



Informações Contábeis Intermediárias – ITR

EM 30 DE JUNHO DE 2026
E RELATÓRIO DOS AUDITORES
INDEPENDENTES

ORANJEBTC S.A.
EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
-----------------------	---

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	2
Balanço Patrimonial Passivo	3
Demonstração do Resultado	4
Demonstração do Resultado Abrangente	6
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	7

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026	9
DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025	10
Demonstração de Valor Adicionado	11

DFs Consolidadas

Balanço Patrimonial Ativo	12
Balanço Patrimonial Passivo	13
Demonstração do Resultado	14
Demonstração do Resultado Abrangente	15
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	16

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026	18
DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025	19
Demonstração de Valor Adicionado	20

Comentário do Desempenho	21
--------------------------	----

Notas Explicativas	37
--------------------	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	71
Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras	72
Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente	73

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Unidade)	Trimestre Atual 30/06/2026
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	168.608.200
Preferenciais	149.005.540
Total	317.613.740
Em Tesouraria	
Ordinárias	17.900.100
Preferenciais	13.705.000
Total	31.605.100

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
1	Ativo Total	1.259.747	1.825.498
1.01	Ativo Circulante	76.455	21.262
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	75.806	18.388
1.01.03	Contas a Receber	40	336
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	40	336
1.01.03.02.01	Contas a Receber	0	224
1.01.03.02.02	Adiantamentos a Fornecedores	40	112
1.01.06	Tributos a Recuperar	603	503
1.01.07	Despesas Antecipadas	6	0
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	0	2.035
1.01.08.03	Outros	0	2.035
1.01.08.03.01	Ativos Financeiros	0	2.035
1.02	Ativo Não Circulante	1.183.292	1.804.236
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	260	9.972
1.02.01.10	Outros Ativos Não Circulantes	260	9.972
1.02.01.10.03	Ativos Financeiros	231	9.944
1.02.01.10.04	Outros Ativos	29	28
1.02.02	Investimentos	1.144	976
1.02.02.01	Participações Societárias	1.144	976
1.02.02.01.02	Participações em Controladas	1.144	976
1.02.03	Imobilizado	739	936
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	85	95
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	654	841
1.02.04	Intangível	1.181.149	1.792.352
1.02.04.01	Intangíveis	1.181.149	1.792.352

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
2	Passivo Total	1.259.747	1.825.498
2.01	Passivo Circulante	239.525	5.529
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	255	324
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	255	324
2.01.02	Fornecedores	205	187
2.01.03	Obrigações Fiscais	793	90
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	793	90
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	234.394	0
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	234.394	0
2.01.05	Outras Obrigações	3.878	4.928
2.01.05.02	Outros	3.878	4.928
2.01.05.02.04	Passivos de Arrendamento	376	401
2.01.05.02.05	Outras Contas a Pagar	3.088	4.527
2.01.05.02.06	Receitas diferidas	414	0
2.02	Passivo Não Circulante	306	123.587
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	0	120.942
2.02.01.02	Debêntures	0	120.942
2.02.02	Outras Obrigações	306	2.645
2.02.02.02	Outros	306	2.645
2.02.02.02.03	Passivos de Arrendamento	306	452
2.02.02.02.04	Outras Contas a Pagar	0	2.193
2.03	Patrimônio Líquido	1.019.916	1.696.382
2.03.01	Capital Social Realizado	397.883	397.883
2.03.02	Reservas de Capital	1.692.192	1.722.322
2.03.02.05	Ações em Tesouraria	-34.377	-4.247
2.03.02.07	Reserva de Capital	1.726.569	1.726.569
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	-1.068.403	-423.823
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	-1.756	0

DFs Individuais / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	12	14	785	785
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	0	0	-892	-892
3.03	Resultado Bruto	12	14	-107	-107
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-140.618	-604.774	-727	-727
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-2.402	-4.461	-757	-757
3.04.02.01	Administrativas e gerais	-1.991	-3.609	-334	-334
3.04.02.02	Despesas com pessoal	-411	-852	-423	-423
3.04.03	Perdas pela Não Recuperabilidade de Ativos	0	-152	-3	-3
3.04.03.01	Perda por redução ao valor recuperável de contas a receber	0	-152	-3	-3
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	22.030	33.575	33	33
3.04.05	Outras Despesas Operacionais	-160.225	-627.110	0	0
3.04.05.01	Ajuste a Valor Justo	-160.213	-627.031	0	0
3.04.05.03	Outras Despesas Operacionais	-12	-79	0	0
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	-21	-6.626	0	0
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	-140.606	-604.760	-834	-834
3.06	Resultado Financeiro	-43.269	-41.655	-29	-29
3.06.01	Receitas Financeiras	7.254	14.727	5	5
3.06.02	Despesas Financeiras	-50.523	-56.382	-34	-34
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	-183.875	-646.415	-863	-863
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	0	-105	0	0
3.08.01	Corrente	0	-105	0	0
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	-183.875	-646.520	-863	-863
3.10	Resultado Líquido de Operações Descontinuadas	0	1.939	863	863
3.10.01	Lucro/Prejuízo Líquido das Operações Descontinuadas	0	0	863	863
3.10.02	Ganhos/Perdas Líquidas sobre Ativos de Operações Descontinuadas	0	1.939	0	0
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	-183.875	-644.581	0	0
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				

DFs Individuais / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	-1,09	-3,82	0	0

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
4.01	Lucro Líquido do Período	-183.875	-644.581	-863	-863
4.03	Resultado Abrangente do Período	-183.875	-644.581	-863	-863

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-14.315	-603
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	-18.720	-691
6.01.01.01	Prejuízo do período	-644.581	-863
6.01.01.02	Depreciações e amortizações	11	5
6.01.01.03	Depreciação de direito de uso de imóveis	187	136
6.01.01.04	Juros sobre passivos de arrendamento	37	28
6.01.01.05	Ajuste de preço contraprestação Intergraus	-1.939	0
6.01.01.06	Provisão para perda estimada para créditos de liquidação duvidosa	152	3
6.01.01.07	Provisão (Reversão)	81	0
6.01.01.08	Provisão para perda com derivativos	2.802	0
6.01.01.09	Resultado da equivalência patrimonial	6.626	0
6.01.01.10	Resultado de derivativo Debêntures	-32.752	0
6.01.01.11	Ajuste a valor presente Debêntures	36.067	0
6.01.01.12	Variação cambial realizada Debêntures	-5.202	0
6.01.01.13	Ajuste a valor justo Debêntures	-9.105	0
6.01.01.14	Juros sobre empréstimos e financiamentos	1.570	0
6.01.01.15	Variação cambial	3.782	0
6.01.01.16	Ajuste a valor justo	623.439	0
6.01.01.17	Provisão imposto de renda e contribuição social corrente	105	0
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	4.405	88
6.01.02.01	Impostos a recuperar	-100	-23
6.01.02.02	Mensalidades a receber	72	-61
6.01.02.03	Despesas antecipadas	-6	-7
6.01.02.04	Adiantamentos a fornecedores	72	-117
6.01.02.05	Outros Ativos	5.550	-396
6.01.02.06	Fornecedores	60	115
6.01.02.07	Obrigações trabalhistas	-69	450
6.01.02.08	Obrigações tributárias	598	116
6.01.02.09	Receitas diferidas	414	0
6.01.02.10	Outras contas a pagar	-2.186	11
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-127.038	0
6.02.01	Integralização de capital em controlada	-4.844	0
6.02.02	Aquisição de criptomoedas	-122.194	0
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	200.193	818
6.03.01	Pagamento pela aquisição de controlada	-2.424	0
6.03.02	Pagamento de arrendamento	-208	-151
6.03.03	Captação de empréstimos	233.870	0
6.03.04	Pagamento de juros s/empréstimos	-915	0
6.03.05	Recompra de ações	-30.130	-117
6.03.06	Partes relacionadas	0	-86
6.03.07	Aumento de reserva de Capital	0	320
6.03.08	Integralização de Capital	0	822
6.03.09	Aumento de Capital	0	30
6.04	Variação Cambial s/ Caixa e Equivalentes	-1.422	0

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	57.418	215
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	18.388	0
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	75.806	215

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	397.883	1.722.322	0	-423.822	0	1.696.383
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	397.883	1.722.322	0	-423.822	0	1.696.383
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	-30.130	0	0	0	-30.130
5.04.04	Ações em Tesouraria Adquiridas	0	-30.130	0	0	0	-30.130
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-644.581	-1.756	-646.337
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-644.581	0	-644.581
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-1.756	-1.756
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	397.883	1.692.192	0	-1.068.403	-1.756	1.019.916

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	0	0	0	0	0	0
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	0	0	0	0	0	0
5.04	Transações de Capital com os Sócios	852	0	0	0	0	852
5.04.01	Aumentos de Capital	30	0	0	0	0	0
5.04.08	Integralização de capital	822	0	0	0	0	852
5.05	Resultado Abrangente Total	0	203	0	-863	0	-660
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-863	0	-863
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	203	0	0	0	203
5.05.02.06	Ações em tesouraria	0	-117	0	0	0	-117
5.05.02.07	Reserva de capital	0	320	0	0	0	320
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	852	203	0	-863	0	192

DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
7.01	Receitas	689	834
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	17	801
7.01.02	Outras Receitas	672	33
7.01.02.01	Outras Receitas	824	0
7.01.02.02	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	-152	33
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	5.968	-434
7.02.01	Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos	0	-111
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-2.524	-257
7.02.03	Perda/Recuperação de Valores Ativos	1.939	0
7.02.04	Outros	6.553	-66
7.03	Valor Adicionado Bruto	6.657	400
7.04	Retenções	-627.229	-141
7.04.02	Outras	-627.229	-141
7.04.02.01	Depreciação e amortização	-11	-5
7.04.02.02	Depreciação de direito de uso de imóveis	-187	-136
7.04.02.03	Ajuste a valor justo	-627.031	0
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	-620.572	259
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	30.892	5
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	-6.626	0
7.06.02	Receitas Financeiras	420	5
7.06.03	Outros	37.098	0
7.06.03.01	Variação cambial ativa	14.307	0
7.06.03.02	Resultado com derivativos - Debêntures	22.791	0
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	-589.680	264
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	-589.680	264
7.08.01	Pessoal	749	834
7.08.01.01	Remuneração Direta	592	493
7.08.01.02	Benefícios	147	316
7.08.01.03	F.G.T.S.	10	25
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	753	263
7.08.02.01	Federais	734	245
7.08.02.02	Estaduais	12	12
7.08.02.03	Municipais	7	6
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	53.399	30
7.08.03.01	Juros	50.418	27
7.08.03.03	Outras	2.981	3
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	-644.581	-863
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	-644.581	-863

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
1	Ativo Total	1.259.779	1.825.499
1.01	Ativo Circulante	77.631	22.239
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	76.121	19.237
1.01.03	Contas a Receber	901	420
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	901	420
1.01.03.02.01	Contas a Receber	0	224
1.01.03.02.02	Adiantamentos a Fornecedores	901	196
1.01.06	Tributos a Recuperar	603	503
1.01.07	Despesas Antecipadas	6	0
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	0	2.079
1.01.08.03	Outros	0	2.079
1.01.08.03.01	Ativos Financeiros	0	2.035
1.01.08.03.02	Partes relacionadas	0	44
1.02	Ativo Não Circulante	1.182.148	1.803.260
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	260	9.972
1.02.01.10	Outros Ativos Não Circulantes	260	9.972
1.02.01.10.03	Outros Ativos	29	28
1.02.01.10.04	Ativos Financeiros	231	9.944
1.02.03	Imobilizado	739	936
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	85	95
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	654	841
1.02.04	Intangível	1.181.149	1.792.352
1.02.04.01	Intangíveis	1.181.149	1.792.352

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
2	Passivo Total	1.259.779	1.825.499
2.01	Passivo Circulante	239.557	5.529
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	255	324
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	255	324
2.01.02	Fornecedores	236	187
2.01.03	Obrigações Fiscais	793	90
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	793	90
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	234.394	0
2.01.05	Outras Obrigações	3.879	4.928
2.01.05.02	Outros	3.879	4.928
2.01.05.02.04	Passivo de Arrendamento	376	401
2.01.05.02.05	Outras Contas a Pagar	3.089	4.527
2.01.05.02.06	Receitas Diferidas	414	0
2.02	Passivo Não Circulante	306	123.588
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	0	120.942
2.02.01.02	Debêntures	0	120.942
2.02.02	Outras Obrigações	306	2.646
2.02.02.02	Outros	306	2.646
2.02.02.02.03	Passivo de Arrendamento	306	452
2.02.02.02.04	Partes Relacionadas	0	1
2.02.02.02.05	Outras Contas a Pagar	0	2.193
2.03	Patrimônio Líquido Consolidado	1.019.916	1.696.382
2.03.01	Capital Social Realizado	397.883	397.883
2.03.02	Reservas de Capital	1.726.569	1.726.569
2.03.04	Reservas de Lucros	-34.377	-4.247
2.03.04.09	Ações em Tesouraria	-34.377	-4.247
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	-1.068.403	-423.823
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	-1.756	0

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	12	14	785	785
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	0	0	-892	-892
3.03	Resultado Bruto	12	14	-107	-107
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-140.710	-604.859	-727	-727
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-4.112	-13.484	-757	-757
3.04.02.01	Gerais e Administrativas	-3.701	-12.632	-334	-334
3.04.02.02	Despesas com Pessoal	-411	-852	-423	-423
3.04.03	Perdas pela Não Recuperabilidade de Ativos	0	-152	-3	-3
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	23.627	35.887	33	33
3.04.05	Outras Despesas Operacionais	-160.225	-627.110	0	0
3.04.05.01	Ajuste a valor justo	-160.213	-627.031	0	0
3.04.05.02	Outras Despesas Operacionais	-12	-79	0	0
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	-140.698	-604.845	-834	-834
3.06	Resultado Financeiro	-43.177	-41.570	-29	-29
3.06.01	Receitas Financeiras	7.301	14.828	5	5
3.06.02	Despesas Financeiras	-50.478	-56.398	-34	-34
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	-183.875	-646.415	-863	-863
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	0	-105	0	0
3.08.01	Corrente	0	-105	0	0
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	-183.875	-646.520	-863	-863
3.10	Resultado Líquido de Operações Descontinuadas	0	1.939	863	863
3.10.01	Lucro/Prejuízo Líquido das Operações Descontinuadas	0	0	863	863
3.10.02	Ganhos/Perdas Líquidas sobre Ativos de Operações Descontinuadas	0	1.939	0	0
3.11	Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	-183.875	-644.581	0	0
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	0	-3,82	-3,82	0

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
4.01	Lucro Líquido Consolidado do Período	-183.875	-644.581	0	0
4.02	Outros Resultados Abrangentes	-1.691	-1.756	0	0
4.03	Resultado Abrangente Consolidado do Período	-185.566	-646.337	0	0

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-19.693	-603
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	-24.852	-691
6.01.01.01	Prejuízo do período	-644.581	-863
6.01.01.02	Depreciações e amortizações	11	5
6.01.01.03	Depreciação de direito de uso imóveis	187	136
6.01.01.04	Juros sobre passivos de arrendamento	37	28
6.01.01.05	Ajuste de preço contraprestação Intergraus	-1.939	0
6.01.01.06	Provisão para perda estimada para créditos de liquidação duvidosa	152	3
6.01.01.07	Provisão (Reversão)	81	0
6.01.01.08	Provisão para perda com derivativos	2.802	0
6.01.01.09	Resultado de derivativo Debêntures	-32.752	0
6.01.01.10	Ajuste a valor presente Debêntures	36.067	0
6.01.01.11	Variação cambial realizada Debêntures	-5.202	0
6.01.01.12	Ajuste a valor justo Debêntures	-9.105	0
6.01.01.13	Juros sobre empréstimos e financiamentos	1.570	0
6.01.01.14	Variação cambial	4.276	0
6.01.01.15	Ajuste a valor justos	623.439	0
6.01.01.16	Provisão imposto de renda e contribuição social corrente	105	0
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	5.159	88
6.01.02.01	Impostos a recuperar	-100	-23
6.01.02.02	Mensalidades a receber	72	-61
6.01.02.03	Despesas antecipadas	-6	-7
6.01.02.04	Adiantamento a fornecedores	777	-117
6.01.02.05	Outros ativos	5.550	-396
6.01.02.06	Fornecedores	109	115
6.01.02.07	Obrigações trabalhistas	-69	450
6.01.02.08	Obrigações tributárias	598	116
6.01.02.09	Receitas diferidas	414	0
6.01.02.10	Outras contas a pagar	-2.186	11
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-122.194	0
6.02.01	Aquisição criptomoedas - intangível	-122.194	0
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	200.193	818
6.03.01	Pagamento pela aquisição de controlada	-2.424	0
6.03.02	Pagamento de arrendamento	-208	-151
6.03.03	Captação de empréstimos	233.870	0
6.03.04	Pagamento de juros s/empréstimos	-915	0
6.03.05	Recompra de ações	-30.130	-117
6.03.06	Partes relacionadas	0	-86
6.03.07	Aumento de reserva de Capital	0	320
6.03.08	Integralização de Capital	0	822
6.03.09	Aumento de Capital	0	30
6.04	Variação Cambial s/ Caixa e Equivalentes	-1.422	0
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	56.884	215
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	19.237	0

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	76.121	215

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	397.883	1.722.322	0	-423.822	0	1.696.383	0	1.696.383
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	397.883	1.722.322	0	-423.822	0	1.696.383	0	1.696.383
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	-30.130	0	0	0	-30.130	0	-30.130
5.04.04	Ações em Tesouraria Adquiridas	0	-30.130	0	0	0	-30.130	0	-30.130
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-644.581	-1.756	-646.337	0	-646.337
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-644.581	0	-644.581	0	-644.581
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-1.756	-1.756	0	-1.756
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	397.883	1.692.192	0	-1.068.403	-1.756	1.019.916	0	1.019.916

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	0	0	0	0	0	0	0	0
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	0	0	0	0	0	0	0	0
5.04	Transações de Capital com os Sócios	852	0	0	0	0	852	0	852
5.04.01	Aumentos de Capital	30	0	0	0	0	30	0	30
5.04.08	Integralização de Capital	822	0	0	0	0	822	0	822
5.05	Resultado Abrangente Total	0	203	0	-863	0	-660	0	-660
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-863	0	-863	0	-863
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	203	0	0	0	203	0	203
5.05.02.06	Ações em tesouraria	0	-117	0	0	0	-117	0	-117
5.05.02.07	Reserva de Capital	0	320	0	0	0	320	0	320
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	852	203	0	-863	0	192	0	192

DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
7.01	Receitas	3.001	834
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	17	801
7.01.02	Outras Receitas	2.984	33
7.01.02.01	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	-152	0
7.01.02.02	Outras Receitas	3.136	33
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-3.070	-434
7.02.01	Custos Prods., Merchs. e Servs. Vendidos	0	-111
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-11.443	-257
7.02.03	Perda/Recuperação de Valores Ativos	1.939	0
7.02.04	Outros	6.434	-66
7.03	Valor Adicionado Bruto	-69	400
7.04	Retenções	-627.229	-141
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-11	-5
7.04.02	Outras	-627.218	-136
7.04.02.01	Depreciação de Direito de uso de Imóveis	-187	-136
7.04.02.02	Ajuste a valor justo	-627.031	0
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	-627.298	259
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	37.618	5
7.06.02	Receitas Financeiras	520	5
7.06.03	Outros	37.098	0
7.06.03.01	Variação cambial Ativa	14.307	0
7.06.03.02	Resultado com derivativos - Debêntures	22.791	0
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	-589.680	264
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	-589.680	264
7.08.01	Pessoal	749	834
7.08.01.01	Remuneração Direta	592	493
7.08.01.02	Benefícios	147	316
7.08.01.03	F.G.T.S.	10	25
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	753	263
7.08.02.01	Federais	734	245
7.08.02.02	Estaduais	12	12
7.08.02.03	Municipais	7	6
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	53.399	30
7.08.03.01	Juros	50.418	27
7.08.03.03	Outras	2.981	3
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	-644.581	-863
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	-644.581	-863

RELATÓRIO SOBRE A REVISÃO DE INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS - ITR

Aos Acionistas e Administradores da
ORANJEBTC S.A EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO
São Paulo - SP

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da ORANJEBTC S.A EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO ("Companhia"), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2026, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2026 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três e seis meses findos naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A administração da Companhia é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21(R1) – Demonstração Intermediária e das informações contábeis intermediárias consolidadas de acordo com o CPC 21(R1) e com a norma internacional IAS 34 - Interim Financial Reporting, emitida pelo *International Accounting Standards Board* – (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias individuais

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 (R1), aplicável à elaboração de Informações Trimestrais (ITR) e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Conclusão sobre as informações intermediárias consolidadas

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias consolidadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 (R1) e a IAS 34, aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais (ITR) e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros Assuntos - Demonstrações do valor adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2026, elaboradas sob a responsabilidade da administração da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins da IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações contábeis intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se sua forma e conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - Demonstração do Valor Adicionado. Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nessa norma e de forma consistente em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo - SP, 13 de agosto de 2026.

RBORDIGNON Auditores
Independentes Sociedade Simples Ltda.
CRC 2SP04617/O-9

José Ricardo Bordignon
CRC 1SP221807/O-6

ORANJEBTC S.A EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Balancos patrimoniais em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025
(Valores expressos em milhares de Reais)

Ativo						Passivo e patrimônio líquido					
		Controladora		Consolidado				Controladora		Consolidado	
	Notas	30/06/26	31/12/25	30/06/26	31/12/25		Notas	30/06/26	31/12/25	30/06/26	31/12/25
Circulante						Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	4	75,806	18,388	76,121	19,237	Fornecedores	-	205	187	236	187
Contas a receber	-	-	224	-	224	Obrigações trabalhistas	-	255	324	255	324
Adiantamentos a fornecedores	-	40	112	901	196	Obrigações tributárias	10	793	90	793	90
Impostos a recuperar	5	603	503	603	503	Passivos de arrendamento	7.2	376	401	376	401
Ativos financeiros	8	-	2,035	-	2,035	Empréstimos	14	234,394	-	234,394	-
Partes relacionadas	6	-	-	-	44	Outras contas a pagar	11	3,088	4,527	3,089	4,527
Despesas antecipadas	-	6	-	6	-	Receitas diferidas	12	414	-	414	-
Outros Ativos	-	-	-	-	-						
	-										
Total do circulante		76,455	21,262	77,631	22,239	Total do circulante		239,525	5,529	239,557	5,529
Não circulante						Não circulante					
Outros Ativos	-	29	28	29	28	Passivos de arrendamento	7.2	306	452	306	452
Ativos de direito de uso	7.1	654	841	654	841	Partes relacionadas	6	-	-	-	1
Ativos financeiros	8	231	9,944	231	9,944	Empréstimos	14	-	-	-	-
Investimentos	8	1,144	976	-	-	Outras contas a pagar	11	-	2,193	-	2,193
Imobilizado	-	85	95	85	95	Debêntures conversíveis em ações	13	-	120,942	-	120,942
Intangível	9	1,181,149	1,792,352	1,181,149	1,792,352						
Total do não circulante		1,183,292	1,804,236	1,182,148	1,803,260	Total do não circulante		306	123,587	306	123,588
						Patrimônio líquido					
						Capital social realizado	15.1	397,883	397,883	397,883	397,883
						Reserva de capital	15.2	1,726,569	1,726,569	1,726,569	1,726,569
						Ajustes de avaliação patrimonial	-	(1,756)	-	(1,756)	-
						Ações em tesouraria	15.3	(34,377)	(4,247)	(34,377)	(4,247)
						Prejuízos acumulados	-	(1,068,403)	(423,823)	(1,068,403)	(423,823)
						Total do patrimônio líquido		1,019,916	1,696,382	1,019,916	1,696,382
Total do ativo						Total do passivo e patrimônio líquido		1,259,747	1,825,498	1,259,779	1,825,499

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.

ORANJEBTC S.A EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Demonstrações do resultado para os períodos de três e seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025

(Valores expressos em milhares de Reais)

	Notas	Controladora				Consolidado			
		01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Receita líquida	-	12	785	14	785	12	785	14	785
Custos	-	-	(892)	-	(892)	-	(892)	-	(892)
Prejuízo bruto		12	(107)	14	(107)	12	(107)	14	(107)
Receitas (despesas) operacionais									
Administrativas e gerais	17	(1,991)	(334)	(3,609)	(334)	(3,701)	(334)	(12,632)	(334)
Despesas com pessoal	18	(411)	(423)	(852)	(423)	(411)	(423)	(852)	(423)
Perda por redução ao valor recuperável de contas a receber	-	-	(3)	(152)	(3)	-	(3)	(152)	(3)
Outras despesas operacionais	19	(12)	-	(79)	-	(12)	-	(79)	-
Outras receitas operacionais	19	22,030	33	33,575	33	23,627	33	35,887	33
Ajuste a valor justo	19	(160,213)	-	(627,031)	-	(160,213)	-	(627,031)	-
Resultado de equivalência patrimonial	8	(21)	-	(6,626)	-	-	-	-	-
		(140,618)	(727)	(604,774)	(727)	(140,710)	(727)	(604,859)	(727)
(Prejuízo) operacional antes do resultado financeiro		(140,606)	(834)	(604,760)	(834)	(140,698)	(834)	(604,845)	(834)
Resultado financeiro									
Receitas financeiras	20	7,254	5	14,727	5	7,301	5	14,828	5
Despesas financeiras	20	(50,523)	(34)	(56,382)	(34)	(50,478)	(34)	(56,398)	(34)
		(43,269)	(29)	(41,655)	(29)	(43,177)	(29)	(41,570)	(29)
Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social		(183,875)	(863)	(646,415)	(863)	(183,875)	(863)	(646,415)	(863)
Imposto de renda e contribuição social	-	-	-	(105)	-	-	-	(105)	-
Resultado Líquido das Operações Continuadas		(183,875)	(863)	(646,520)	(863)	(183,875)	(863)	(646,520)	(863)
Resultado da operação descontinuada									
Recuperação de despesas da operação descontinuada	16	-		1,939		-		1,939	
Resultado Líquido das Operações Descontinuadas	16		863		863		863		863
Resultado Líquido		(183,875)	-	(644,581)	-	(183,875)	-	(644,581)	-
Quantidade de ações ON no final do exercício		168,608,200		168,608,200		168,608,200		168,608,200	
Prejuízo por ação no final do exercício		(1.09)		(3.82)		(1.09)		(3.82)	

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Demonstrações do resultado abrangente para os períodos de três e seis meses findo em 30 de junho de 2026 e 2025
 (Valores expressos em milhares de Reais, exceto o valor por ação)

	Controladora				Consolidado			
	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Prejuízo do período	(183,875)	-	(644,581)	-	(183,875)	-	(644,581)	-
Outros resultados abrangentes	(1,691)	-	(1,756)	-	(1,691)	-	(1,756)	-
Resultado abrangente do período	<u>(185,566)</u>	<u>-</u>	<u>(646,337)</u>	<u>-</u>	<u>(185,566)</u>	<u>-</u>	<u>(646,337)</u>	<u>-</u>
Atribuído aos acionistas controladores	(185,566)	-	(646,337)	-	(185,566)	-	(646,337)	-
Atribuído aos acionistas não controladores	-	-	-	-	-	-	-	-

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido
 para os períodos de seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025

Atribuível aos acionistas controladores											
Notas	Capital social			Reservas de capital					Total	Participação de não controladores	Total
	Capital subscrito	(-) Ações em Tesouraria	Gastos com emissão de ações	Reservas de capital	Reserva de Lucros	Outras reservas	Ajustes de avaliação patrimonial	Prejuízos acumulados			
Saldo em 31 de dezembro de 2024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aumento de capital	30	-	-	-	-	-	-	-	30	-	30
Integralização de capital	822	-	-	-	-	-	-	-	822	-	822
Ações em tesouraria	-	(117)	-	-	-	-	-	-	(117)	-	(117)
Reserva de capital	-	-	-	320	-	-	-	-	320	-	320
Prejuízo do período	-	-	-	-	-	-	-	(863)	(863)	-	(863)
Saldo em 30 de junho de 2025	852	(117)	-	320	-	-	-	(863)	192	-	192
Saldo em 31 de dezembro de 2025	410,648	(4,247)	(12,765)	1,726,569	-	-	-	(423,822)	1,696,383	-	1,696,383
Ações em tesouraria	15.3	-	(30,130)	-	-	-	-	-	(30,130)	-	(30,130)
Ajustes de avaliação patrimonial	-	-	-	-	-	-	(1,756)	-	(1,756)	-	(1,756)
Prejuízo do período	-	-	-	-	-	-	-	(644,581)	(644,581)	-	(644,581)
Saldo em 30 de junho de 2026	410,648	(34,377)	(12,765)	1,726,569	-	-	(1,756)	(1,068,403)	1,019,916	-	1,019,916

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.

ORANJEBTC S.A EDUCAÇÃO E INVESTIMENTO



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Demonstrações dos fluxos de caixa
para os períodos de seis meses findo em 30 de junho de 2026 e 2025

(Valores expressos em milhares de Reais)

Notas	Controladora		Consolidado	
	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Atividades operacionais				
Prejuízo do período	(644,581)	(863)	(644,581)	(863)
Ajustes por:				
Depreciações e amortizações	17	11	11	5
Depreciação de direito de uso imóveis	7.1	187	187	136
Juros sobre passivos de arrendamento	20	37	37	28
Ajuste preço contraprestação Inter Graus	16	(1,939)	(1,939)	-
Provisão para perda estimada para créditos de liquidação duvidosa	-	152	152	3
Provisão (Reversão)	-	81	81	-
Provisão para perda com derivativos	-	2,802	2,802	-
Resultado da equivalência patrimonial	8	6,626	-	-
Resultado de derivativo Debêntures	19	(32,752)	(32,752)	-
Ajuste a valor presente Debêntures	20	36,067	36,067	-
Variação cambial realizada Debêntures	-	(5,202)	(5,202)	-
Ajuste a valor Justo Debêntures	20	(9,105)	(9,105)	-
Juros sobre empréstimos e financiamentos	14 e 20	1,570	1,570	-
Variação cambial	-	3,782	4,276	-
Ajuste a valor Justo	19	623,439	623,439	-
Provisão imposto de renda e contribuição social corrente	-	105	105	-
(Aumento) diminuição nos ativos operacionais				
Impostos a recuperar	-	(100)	(100)	(23)
Mensalidades a receber	-	72	72	(61)
Despesas antecipadas	-	(6)	(6)	(7)
Adiantamentos a fornecedores	-	72	777	(117)
Outros Ativos	-	5,550	5,550	(396)
Aumento (diminuição) nos passivos operacionais				
Fornecedores	-	60	109	115
Obrigações trabalhistas	-	(69)	(69)	450
Obrigações tributárias	-	598	598	116
Receitas diferidas	-	414	414	-
Outras contas a pagar	-	(2,186)	(2,186)	11
Fluxo de caixa líquido utilizado nas atividades operacionais	(14,315)	(603)	(19,693)	(603)
Atividades de investimentos				
Integralização de capital em controlada	8	(4,844)	-	-
Aquisição de criptomoedas - intangível	9	(122,194)	(122,194)	-
Caixa líquido utilizado nas atividades de investimentos	(127,038)	-	(122,194)	-
Atividades de financiamentos				
Pagamento pela aquisição de controlada	-	(2,424)	(2,424)	-
Pagamento de arrendamento	7.2	(208)	(208)	(151)
Captação de Empréstimos	14	233,870	233,870	-
Pagamento de Juros s/Empréstimos	14	(915)	(915)	-
Recompra de ações	-	(30,130)	(30,130)	(117)
Partes relacionadas	6	-	(86)	(86)
Aumento de reserva de Capital	-	-	320	320
Integralização de Capital	-	-	822	822
Aumento de Capital	-	-	30	30
Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamentos	200,193	818	200,193	818
Variação Cambial s/Caixa e Equivalentes	(1,422)	-	(1,422)	-
Aumento/(Redução) de caixa e equivalentes de caixa	57,418	215	56,884	215
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	4	18,388	19,237	-
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	4	75,806	76,121	215
Aumento/(Redução) de caixa e equivalentes de caixa	57,418	215	56,884	215

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.



OranjeBTC S.A Educação e Investimento

Demonstrações do Valor Adicionado
para os períodos de seis meses findo em 30 de junho de 2026 e 2025
(Valores expressos em milhares de Reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Serviços prestados	-	17	801	17	801
Outras Receitas	-	824	33	3,136	33
Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	-	(152)		(152)	
		689	834	3,001	834
Insumos adquiridos de terceiros					
Custos prods., mercs. e servs. vendidos	-	-	(111)	-	(111)
Materiais, energia, serviços de terceiros	-	(2,524)	(257)	(11,443)	(257)
Perda/Recuperação de Valores Ativos	16	1,939	-	1,939	-
Outros	-	6,553	(66)	6,434	(66)
Valor adicionado bruto		6,657	400	(69)	400
Depreciação e amortização	17	(11)	(5)	(11)	(5)
Depreciação de Direito de Uso Imóveis	17	(187)	(136)	(187)	(136)
Ajuste a Valor Justo	19	(627,031)	-	(627,031)	-
Valor (reduzido) adicionado líquido produzido pela Companhia		(620,572)	259	(627,298)	259
Valor adicionado recebido em transferência					
Resultado de equivalência patrimonial	8	(6,626)	-	-	-
Receitas financeiras	-	420	5	520	5
Variação cambial Ativa	-	14,307	-	14,307	-
Resultado com derivativos - Debêntures	19	22,791	-	22,791	-
Valor (reduzido) adicionado total a distribuir		(589,680)	264	(589,680)	264
Distribuição do valor adicionado					
Pessoal e encargos					
Remuneração direta	18	592	493	592	493
Benefícios	18	147	316	147	316
FGTS	18	10	25	10	25
		749	834	749	834
Tributos					
Federais	-	734	245	734	245
Outras	-	12	12	12	12
Municipais	-	7	6	7	6
		753	263	753	263
Remuneração de capitais de terceiros					
Juros	-	50,418	27	50,418	27
Outras	-	2,981	3	2,981	3
		53,399	30	53,399	30
Remuneração do capital próprio					
Prejuízo do período	-	(644,581)	(863)	(644,581)	(863)
		(644,581)	(863)	(644,581)	(863)
		(589,680)	264	(589,680)	264

As notas explicativas são parte integrante das informações contábeis intermediárias.

**Notas explicativas da Administração às informações
contábeis intermediárias individuais e consolidadas
para trimestre findo em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

1. Contexto operacional

A OranjeBTC S.A. – Educação e Investimento ("Companhia"), constituída em 27 de fevereiro de 2025 sob a razão social Cursinho InterGraus S.A., originou-se de uma reorganização societária para consolidar as atividades educacionais do Curso Inter Graus Ltda. Em 9 de setembro de 2025, a Companhia teve seu controle adquirido pela OranjeBTC S.A. Na sequência, em 1º de outubro de 2025, concluiu a incorporação reversa dessa nova controladora e, em 7 de outubro de 2025, passou a ter suas ações ordinárias negociadas na B3 sob o código OBTC3.

A partir dessa incorporação, a Companhia transformou significativamente seu propósito e modelo de negócios, assumindo como atividade principal a gestão de uma tesouraria corporativa de Bitcoin. Este investimento possui caráter estratégico e de longo prazo, com a Companhia buscando expandir sua posição por meio de estratégias de alavancagem e operações estruturadas.

Paralelamente à sua atuação como tesouraria, a Companhia reestruturou seu braço educacional. Ao final do exercício de 2025, as operações de ensino presencial foram descontinuadas, dando lugar a um modelo escalável de cursos digitais. Essa nova plataforma educacional mantém a oferta de cursos preparatórios, mas expande seu portfólio para incluir educação financeira, economia e aprofundamento no ecossistema Bitcoin, alinhando a missão educacional à nova identidade corporativa.

2. Base de preparação e apresentação das informações contábeis, individuais e consolidadas

2.1 Declaração de conformidade

As informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da Companhia ("demonstrações contábeis") foram preparadas e estão apresentadas de acordo com o IAS 34 - *Interim Financial Reporting* (Pronunciamento Técnico - NBC TG 21 (R4) – Demonstrações Intermediárias), de acordo com os *International Financial Reporting Standards* ("IFRS") emitidos pelo *International Accounting Standards Board* ("IASB"), e também em conformidade com as práticas contábeis adotadas no Brasil pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis ("CPC"), aprovadas pela Comissão de Valores Mobiliários ("CVM")

As informações contábeis intermediárias da Companhia estão sendo apresentadas conforme orientação técnica OCPC 07(R1) e a Deliberação CVM nº727/14, que trata dos requisitos básicos de elaboração e evidência a serem observados quando da divulgação dos relatórios contábil-financeiros, em especial das contidas nas notas explicativas. A Administração confirma que estão sendo evidenciadas todas as informações relevantes próprias das informações contábeis intermediárias e que estas correspondem às utilizadas em sua gestão.

As informações trimestrais incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), referentes ao período de três e seis meses findos em 30 de junho de 2026 e 2025, elaboradas sob a responsabilidade da Administração da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins de IAS 34.

A Administração da Companhia autorizou, em 13 de agosto de 2026, a emissão destas demonstrações financeiras.

2.2 Base de preparação

As informações contábeis intermediárias foram elaboradas com base no custo histórico, exceto por determinados instrumentos financeiros mensurados pelos seus valores justos no fim de cada período de relatório, conforme descrito nas práticas contábeis a seguir.

O custo histórico geralmente é baseado no valor justo das contraprestações pagas em troca de bens e serviços.

Valor justo é o preço que seria recebido pela venda de um ativo ou pago pela transferência de um passivo em uma transação organizada entre participantes do mercado na data de mensuração, independentemente de esse preço ser diretamente observável ou estimado usando outra técnica de avaliação. Ao estimar o valor justo de um ativo ou passivo, a Companhia leva em consideração as características do ativo ou passivo no caso de os participantes do mercado levarem essas características em consideração na precificação do ativo ou passivo na data de mensuração.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

O valor justo para fins de mensuração e/ou divulgação nestas informações contábeis intermediárias é determinado nessa base, como uma mensuração baseada em mercado e não uma mensuração específica da Companhia. Além disso, para fins de preparação de relatórios financeiros, as mensurações do valor justo são classificadas nas categorias Níveis 1 e 3, conforme descrito na nota explicativa nº 2.7 (c).

2.3 Apresentação das informações contábeis intermediárias

As práticas contábeis adotadas no Brasil compreendem aquelas incluídas na legislação societária brasileira e nos pronunciamentos, nas orientações e nas interpretações técnicas emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM).

Não existem normas e interpretações emitidas e ainda não adotadas que possam, na opinião da Administração, ter impacto significativo no resultado ou no patrimônio divulgado pela Companhia.

2.4 Demonstração do Valor Adicionado

A legislação societária brasileira exige para as companhias abertas a elaboração da Demonstração do Valor Adicionado ("DVA") e sua divulgação como parte integrante do conjunto das informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas. Essa demonstração foi preparada de acordo com o CPC 09 (R1) – Demonstração do Valor Adicionado. As IFRS não exigem a apresentação desta demonstração e, portanto, a DVA está apresentada como informação suplementar, sem prejuízo do conjunto das informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas.

2.5 Princípios de consolidação

As informações contábeis intermediárias da Companhia refletem os ativos, passivos e transações da Controladora e sua controlada direta ("subsidiária"). Os saldos e as transações entre empresas, que incluem lucros não realizados, são eliminados. Na nota explicativa 8, são descritos em mais detalhes sobre sua controlada e os critérios adotados de avaliação deste investimento.

2.6 Moeda funcional e moeda de apresentação

As informações contábeis são apresentadas em milhares de Reais, que é a moeda funcional da Companhia. Todos os saldos foram arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma.

2.7 Estimativas e julgamentos contábeis críticos

Na elaboração das informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, é necessário realizar julgamentos e utilizar estimativas para contabilizar certos ativos, passivos e outras transações. As estimativas e as respectivas premissas estão baseadas na experiência histórica e em outros fatores considerados relevantes, sendo revisadas continuamente. Os resultados reais podem apresentar variações em relação às estimativas.

As seguintes estimativas e julgamentos estão incluídos nas notas explicativas:

- **Nota Explicativa nº 9: Ativo intangível.** Considerando a relevância dos investimentos em Bitcoin mantidos pela Companhia, destacam-se os seguintes julgamentos críticos e fontes de incerteza de estimativa:

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

(a) *Classificação contábil dos Bitcoin*

A Administração avaliou as características econômicas e jurídicas dos Bitcoin detidos e concluiu que tais ativos não se qualificam como caixa, equivalentes de caixa ou instrumentos financeiros, uma vez que não representam direito contratual a fluxos de caixa nem participação residual em outra entidade. Dessa forma, foram classificados como ativos intangíveis de vida útil indefinida.

Esse julgamento considerou substância econômica, finalidade de uso e práticas contábeis predominantes para ativos digitais mantidos para investimento.

(b) *Determinação do modelo de mensuração*

A Administração adotou a mensuração subsequente ao valor justo por meio do resultado por entender que essa base representa de forma mais relevante a posição patrimonial e financeira, considerando:

- existência de mercado ativo com elevada liquidez;
- disponibilidade contínua de preços observáveis;
- gestão interna baseada em valor econômico de mercado;
- relevância quantitativa do saldo de Bitcoin.

(c) *Determinação do valor justo*

O valor justo dos Bitcoin é determinado com base em preços cotados em mercado ativo na data de encerramento das demonstrações financeiras, classificados como mensuração de Nível 1 na hierarquia de valor justo.

A principal estimativa envolvida consiste na definição do mercado principal ou mais vantajoso e na seleção da fonte de cotação considerada representativa do preço de saída ordenado entre participantes de mercado.

(d) *Sensibilidade a volatilidade de preços*

Bitcoin está sujeito a elevada volatilidade de preços. Alterações significativas nas cotações de mercado após a data-base podem impactar substancialmente os valores reconhecidos nas informações contábeis intermediárias subsequentes.

(e) *Avaliação de recuperabilidade*

Embora classificados como ativos intangíveis de vida útil indefinida, os Bitcoin são avaliados continuamente quanto à existência de indicadores de perda não recuperável. A Administração entende que, dado o critério de mensuração ao valor justo, eventuais reduções de valor são reconhecidas tempestivamente no resultado.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

2.8 Reconhecimento de receitas

As informações sobre as políticas contábeis da Companhia sobre reconhecimento de receita estão descritas a seguir:

Tipo de produto	Natureza e época do cumprimento das obrigações de desempenho, incluindo condições de pagamento significativas	Reconhecimento da receita conforme o CPC47
Prestação de serviços educacionais	A obrigação de desempenho é cumprida ao longo do tempo, conforme os serviços educacionais são prestados aos alunos. Os pagamentos são realizados, em geral, por meio de mensalidades. As mensalidades recebidas antecipadamente são registradas como passivo (adiantamento de mensalidades) e reconhecidas conforme o regime de competência.	As receitas são reconhecidas ao longo do tempo, conforme os serviços são prestados. Os preços das mensalidades são individuais por cursos, determinado com base nos preços de tabela que a Companhia vende seus serviços, líquido dos descontos concedidos. As mensalidades recebidas antecipadamente são reconhecidas como adiantamento de mensalidades, no passivo circulante e serão reconhecidas no resultado do exercício de acordo com o regime de competência.
Revenda de material	A obrigação de desempenho é cumprida no momento da entrega efetiva do material ao cliente.	As receitas são reconhecidas na competência da entrega do material. Pagamentos efetuados antecipadamente são reconhecidos como adiantamento de clientes, no passivo circulante e serão reconhecidas no resultado do exercício de acordo com o regime de competência.

2.9 Operação descontinuada

Uma operação descontinuada corresponde a um componente da entidade que foi alienado ou classificado como mantido para venda, ou que representa uma linha de negócios ou área geográfica relevante, ou ainda uma subsidiária adquirida exclusivamente com a finalidade de revenda.

Em 2025, a Administração deliberou pela descontinuidade das operações de ensino presencial da Companhia, com efeitos a partir de 2026, no contexto da revisão de sua estratégia.

Quando uma operação é classificada como uma operação descontinuada, as demonstrações de resultados e de resultados abrangentes são apresentadas como se a operação tivesse sido descontinuada desde o início do período.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

2.10 Instrumentos financeiros

Reconhecimento e mensuração inicial

A Companhia reconhece os recebíveis e depósitos inicialmente na data em que foram originados. Todos os outros ativos e passivos financeiros são reconhecidos inicialmente quando a Companhia se tornar parte das disposições contratuais do instrumento. Um ativo financeiro (a menos que seja um contas a receber de clientes sem um componente de financiamento significativo) ou passivo financeiro é inicialmente mensurado ao valor justo, acrescido, para um item não mensurado ao VJR, dos custos de transação que são diretamente atribuíveis à sua aquisição ou emissão. Um contas a receber de clientes sem um componente significativo de financiamento é mensurado inicialmente ao preço da operação.

Classificação e mensuração subsequente

No reconhecimento inicial, um ativo financeiro é classificado como mensurado: ao custo amortizado; ao VJORA - Instrumento de dívida; ao VJORA - Instrumento patrimonial; ou ao VJR. Em 30 de junho de 2026, A Companhia não possuía nenhum instrumento financeiro classificado como VJORA - Instrumento de dívida ou VJORA - Instrumento patrimonial.

Os ativos financeiros não são reclassificados subsequentemente ao reconhecimento inicial, a não ser que a Companhia mude o modelo de negócios para a gestão de ativos financeiros e, neste caso, todos os ativos financeiros afetados são reclassificados no primeiro dia do período de apresentação posterior à mudança no modelo de negócios. Um ativo financeiro é mensurado ao custo amortizado se atender a ambas as condições a seguir e não for designado como mensurado ao VJR:

- É mantido dentro de um modelo de negócios cujo objetivo seja manter ativos financeiros para receber fluxos de caixa contratuais.
- Seus termos contratuais geram, em datas específicas, fluxos de caixa que são relativos somente ao pagamento de principal e juros sobre o valor principal em aberto.
- Todos os ativos financeiros não classificados como mensurados ao custo amortizado, conforme descrito acima, são classificados como VJR.

Ativos financeiros registrados pelo VJR

Esses ativos são mensurados subsequentemente ao valor justo. O resultado líquido, incluindo juros, é reconhecido no resultado.

Custo amortizado

Esses ativos são subsequentemente mensurados ao custo amortizado utilizando o método de juros efetivos. O custo amortizado é reduzido por perdas por *Impairment*. A receita de juros, ganhos e perdas cambiais e o *Impairment* são reconhecidos no resultado. Qualquer ganho ou perda no desreconhecimento é reconhecido no resultado. Os recebíveis abrangem caixa e equivalentes de caixa, contas a receber de alunos e outros créditos provenientes de prestação de serviços.

Redução no valor recuperável (*Impairment*) – Ativos financeiros

O CPC 48 utiliza o modelo prospectivo de “perdas de crédito esperadas”. Isso exige um julgamento relevante sobre como as mudanças em fatores econômicos afetam as perdas esperadas de crédito, que serão determinadas com base em probabilidades ponderadas. O modelo de perdas esperadas se aplica aos ativos financeiros mensurados ao custo amortizado ou ao VJORA, com exceção de investimentos em instrumentos patrimoniais e ativos contratuais.

Ativos intangíveis – Bitcoin

Os Bitcoin mantidos pela Companhia com a finalidade de reserva estratégica de valor são classificados como ativos intangíveis, por não possuírem substância física, não representarem direito contratual a fluxos de caixa e não se enquadrarem na definição de instrumentos financeiros. Esses ativos são reconhecidos inicialmente ao custo de aquisição, conforme previsto no CPC 04 (R1) – Ativo Intangível.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Subsequentemente ao reconhecimento inicial, os Bitcoin são mensurados com base em seu valor justo na data das demonstrações financeiras, determinado a partir de preços cotados em mercado ativo, classificados como Nível 1 na hierarquia de valor justo, nos termos do CPC 46 – Mensuração do Valor Justo. As variações decorrentes da mensuração a valor justo são reconhecidas no resultado do período.

A Companhia não mantém Bitcoin classificados como estoque para negociação no curso normal de suas operações.

Mensuração a valor justo

Os ganhos ou perdas decorrentes da mensuração a valor justo de Bitcoin e de instrumentos financeiros mensurados por essa base são reconhecidos no resultado do exercício no período em que ocorrem.

Passivos financeiros – Classificação, mensuração subsequente e ganhos e perdas

Os passivos financeiros foram classificados como mensurados ao custo amortizado ou ao VJR. Um passivo financeiro é classificado como mensurado ao VJR caso seja classificado como mantido para negociação. Passivos financeiros mensurados ao VJR são mensurados ao valor justo e o resultado líquido, incluindo juros, é reconhecido no resultado. Outros passivos financeiros são subsequentemente mensurados pelo custo amortizado utilizando o método de juros efetivos. As despesas de juros são reconhecidas no resultado. Qualquer ganho ou perda no desreconhecimento também é reconhecido no resultado. A Companhia tem os seguintes passivos financeiros não derivativos: fornecedores, empréstimos e financiamentos e outras contas a pagar.

Compensação

Os ativos ou passivos financeiros são compensados e o valor líquido apresentado no balanço patrimonial quando, e somente quando, a Companhia tenha atualmente um direito legalmente executável de compensar os valores e tenha a intenção de liquidá-los em uma base líquida ou de realizar o ativo e liquidar o passivo simultaneamente.

Derivativos e operações financeiras

No curso de suas atividades, a OranjeBTC mantém operações com instrumentos financeiros cujos riscos são gerenciados por meio de estratégias operacionais e controles internos estruturados, com o objetivo de assegurar liquidez, rentabilidade e segurança.

Em decorrência do modelo de negócios adotado, focado na gestão de uma tesouraria corporativa de Bitcoin, a Companhia poderá realizar, de forma ocasional, operações com instrumentos financeiros derivativos como parte de sua estratégia de gestão de capital, liquidez e eficiência financeira.

No exercício corrente, tais instrumentos não foram utilizados no contexto de estruturas formais de *hedge* contábil, podendo eventualmente ser empregados em estratégias específicas aprovadas pela Administração, conforme condições de mercado e objetivos financeiros da Companhia.

A mensuração, o reconhecimento e a divulgação das operações com derivativos seguem as normas contábeis aplicáveis, considerando a natureza e o propósito de cada instrumento. A Companhia não realiza operações com derivativos para fins especulativos, mantendo processos de monitoramento, avaliação e controle das posições assumidas, em conformidade com as melhores práticas de mercado e com o arcabouço regulatório vigente.

2.11 Mensalidades escolares a receber e revenda de material didático.

Representam as mensalidades e revenda de material didático escolares já emitidas, porém não recebidas, acordos firmados com estudantes com mensalidades em atraso e cobranças judiciais. As antecipações recebidas no exercício corrente a título de antecipação escolar são classificadas no passivo circulante como adiantamento de alunos e reconhecidas ao resultado de acordo com o seu exercício de competência.



**Notas explicativas da Administração às informações
contábeis intermediárias individuais e consolidadas
para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)**

2.12 Provisões

Uma provisão é reconhecida no balanço patrimonial quando a Companhia e suas controladas possuem uma obrigação legal ou construtiva como resultado de um evento passado, e é provável que um recurso econômico seja requerido para saldar a obrigação. As provisões são registradas tendo como base as melhores estimativas do risco envolvido.

2.13 Debêntures Conversíveis

As debêntures conversíveis emitidas pela Companhia são classificadas, no reconhecimento inicial, como passivos financeiros, uma vez que representam obrigações contratuais de entrega de caixa ou outro ativo financeiro até a ocorrência de sua liquidação, conversão ou vencimento, nos termos contratuais e em conformidade com o CPC 48 – Instrumentos Financeiros e o CPC 39 – Instrumentos Financeiros: Apresentação.

O passivo é reconhecido inicialmente pelo valor justo, líquido dos custos de transação diretamente atribuíveis, e mensurado subsequentemente pelo custo amortizado, utilizando-se o método da taxa efetiva de juros. Quando aplicável, o valor nominal é ajustado a valor presente na data inicial de reconhecimento, sendo a diferença entre o valor nominal e o valor presente registrada como ajuste a valor presente a transcorrer e apropriada ao resultado ao longo do prazo da operação como despesa financeira.

Debêntures denominadas em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional pela taxa de câmbio vigente na data da transação e, posteriormente, atualizadas pela taxa de fechamento em cada data de balanço, sendo as variações cambiais reconhecidas no resultado do período.

Quando a captação ocorre por meio de ativos não monetários, estes são reconhecidos pelo valor justo na data da transação, que corresponde ao custo inicial do passivo financeiro.

A classificação entre circulante e não circulante é efetuada com base no prazo contratual remanescente na data das demonstrações financeiras. Encargos financeiros incorridos, inclusive aqueles decorrentes da apropriação do ajuste a valor presente, são reconhecidos no resultado pelo regime de competência. Eventual componente patrimonial embutido, quando identificado nos termos das normas contábeis aplicáveis, é segregado e reconhecido no patrimônio líquido na data inicial, não sendo posteriormente remensurado.

2.14 Benefícios a empregados

Benefícios de curto prazo a empregados

Obrigações de benefícios de curto prazo a empregados são reconhecidas como despesas de pessoal conforme o serviço correspondente seja prestado. O passivo é reconhecido pelo montante do pagamento esperado caso a Companhia tenha uma obrigação presente legal ou construtiva de pagar esse montante em função de serviço passado prestado pelo empregado e a obrigação possa ser estimada de maneira confiável.

2.15 Imposto de renda e contribuição social

O imposto de renda e a contribuição social do exercício corrente e diferido são calculados com base nas alíquotas de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R\$ 240 para imposto de renda e 9% sobre o lucro tributável para contribuição social sobre o lucro líquido, e consideram a compensação de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social, limitada a 30% do lucro real do exercício. A despesa com imposto de renda e contribuição social compreende os impostos de renda e contribuição social correntes e diferidos. O imposto corrente e o imposto diferido são reconhecidos no resultado a menos que estejam relacionados a itens diretamente reconhecidos no patrimônio líquido ou em outros resultados abrangentes.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Despesas de imposto de renda e contribuição social corrente

A despesa de imposto corrente é o imposto a pagar ou a receber estimado sobre o lucro ou prejuízo tributável do período e qualquer ajuste aos impostos a pagar com relação aos exercícios anteriores. O montante dos impostos correntes a pagar ou a receber é reconhecido no balanço patrimonial como ativo ou passivo fiscal pela melhor estimativa do valor esperado dos impostos a serem pagos ou recebidos que reflete as incertezas relacionadas a sua apuração, se houver. Ele é mensurado com base nas taxas de impostos decretadas na data do balanço.

2.16 Direito de uso e arrendamentos

A Companhia reconhece um ativo de direito de uso e um passivo de arrendamento na data de início do arrendamento. O ativo de direito de uso é mensurado inicialmente pelo custo e subsequentemente pelo custo menos qualquer depreciação acumulada e perdas ao valor recuperável, e ajustado por certas remensurações do passivo de arrendamento.

O passivo de arrendamento é mensurado inicialmente pelo valor presente dos pagamentos de arrendamento que não foram pagos na data de início, descontados usando a taxa de juros implícita no arrendamento ou, se essa taxa não puder ser determinada imediatamente, a taxa de empréstimo incremental da Companhia. Esses passivos foram mensurados ao valor presente dos pagamentos de arrendamentos remanescentes e descontados pela taxa incremental nominal de aproximadamente 9,6%, variando de acordo com o prazo de cada contrato.

A Companhia aplicou julgamento para determinar o prazo de arrendamento de alguns contratos que incluem opções de renovação. A avaliação se a Companhia está razoavelmente certa de exercer essas opções tem impacto no prazo do arrendamento, o que afeta significativamente o valor dos passivos de arrendamento e dos ativos de direito de uso reconhecidos.

3. Novas normas e interpretações

(i) Pronunciamentos novos ou revisados aplicados pela primeira vez em, ou a partir de 1º de janeiro de 2025.

Para as seguintes normas ou alterações a administração entende que não houve e nem haverá impactos significativos nas informações contábeis da Companhia, a saber:

- alterações na NBC TG 02 (R3): Efeito das mudanças nas taxas de câmbio – Exigem a divulgação de informações que permitam aos utilizadores das informações contábeis compreender o impacto de uma moeda não ser cambiável – efetiva para exercícios iniciados em ou após 1º de janeiro de 2025;
- alterações na NBC TG 40 (R3): Instrumentos Financeiros – Evidenciação e IFRS 9/NBC TG 48: Instrumentos Financeiros – O IASB traz esclarecimentos sobre a classificação de ativos financeiros relacionados a ESG e desreconhecimento para liquidação dos passivos e ativos financeiros, além de introduzir requisitos de divulgação adicionais em relação a investimentos em instrumentos de patrimônio designados ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes e instrumentos financeiros com características contingentes – efetiva para exercícios iniciados em ou após 1º de janeiro de 2026;

(i) Normas emitidas e não vigentes:

- CPC 51 - Apresentação e Divulgação de Demonstrações Financeiras - O CPC emitiu, em dezembro de 2025, o CPC 51 - Apresentação e Divulgação nas Demonstrações Contábeis, norma equivalente à IFRS 18 - *Presentation and Disclosure in Financial Statements* e que substituirá o CPC 26 (R1)/IAS 1 - Apresentação das Demonstrações Contábeis. O CPC 51/IFRS 18 introduz novos requerimentos para apresentação da demonstração do resultado, requer divulgação sobre medidas de desempenho definidas pela Administração e inclui novos requisitos sobre agregação e desagregação das informações nas demonstrações financeiras, e estará vigente a partir de 1º de janeiro de 2027. A Companhia está avaliando os impactos decorrentes desta norma na apresentação e divulgações das Demonstrações Financeiras.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

4. Caixa e equivalentes de caixa

Em 30 de junho de 2026, o caixa e equivalentes de caixa são compostos por disponibilidades em contas correntes e aplicações financeiras com liquidez imediata e risco insignificante de mudança de valor, conforme demonstrado a seguir:

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Caixa	-	-	-	-
Bancos - conta corrente (a)	572	9.998	887	10.847
Aplicações financeiras – Fundos DI, CDBs e Renda Fixa (b)	540	6.585	540	6.585
Aplicações Financeiras - Letras Financeiras do Tesouro (c)	2.027	1.805	2.027	1.805
Aplicações Financeiras - STRC Marex Capital (d)	54.120	-	54.120	-
Aplicações Financeiras – USDC (e)	18.547	-	18.547	-
Total	75.806	18.388	76.121	19.237

- (a) O saldo em conta corrente no Banco Itaú Nassau é mantido em Dólares dos Estados Unidos, com disponibilidade e conversibilidade imediata para Reais. Nas demonstrações financeiras consolidadas, a Companhia também mantém saldos em moeda estrangeira em conta corrente no Regions Bank, de titularidade de sua subsidiária no exterior, com livre disponibilidade
- (b) A remuneração média das aplicações financeiras foi de 13,33% a.a. Os fundos de investimentos são abertos e a Companhia não possui participação representativa nestes fundos.
- (c) A aplicação financeira em Letras Financeiras do Tesouro (LFT) corresponde à títulos públicos federais indexados à taxa Selic, com variações reconhecidas no resultado.
- (d) No trimestre findo em 30 de junho de 2026, a Companhia passou a manter diretamente, por meio de conta junto à Marex Capital Markets Inc., aplicação em ações preferenciais da Strategy Inc. ("STRC"), no montante de USD 18.279 mil (R\$ 94.610 mil, convertidos pela taxa de câmbio de R\$ 5,1760/USD vigente em 30 de junho de 2026), classificada como equivalente de caixa em função de sua alta liquidez e de seu risco insignificante de mudança de valor, em conformidade com o CPC 03 (R2). Referida ação preferencial possui pagamento mensal pré-fixado de remuneração, o que a aproxima de um instrumento de renda fixa de curtíssimo prazo com liquidez diária. A posição é financiada parcialmente por saldo de margem devedora junto à mesma plataforma, no montante de USD 7.823 mil (R\$ 40.490 mil), compensado contabilmente com o saldo das ações preferenciais, resultando em posição líquida de USD 10.456 mil (R\$ 54.120 mil). O valor líquido apresentado reflete o ajuste a valor justo apurado em 30 de junho de 2026, com base no preço de mercado das ações preferenciais STRC na data de encerramento do período. As variações decorrentes da mensuração a valor justo foram reconhecidas no resultado do período no montante de R\$ 12.698 mil, em conformidade com a política contábil adotada pela Companhia para instrumentos financeiros mensurados ao valor justo por meio do resultado.
- No período anterior, posição equivalente em ações preferenciais STRC era mantida pela subsidiária Oranje US LLC junto à Interactive Brokers, tendo sido resgatada e devolvida à Controladora como redução de capital, sendo os recursos subsequentemente reinvestidos na presente estrutura.
- (e) A Companhia mantém saldos em USDC, stablecoin indexada 1:1 ao Dólar dos Estados Unidos, junto às plataformas FalconX e Anchorage Digital Bank, no montante total de USD 3.584.161 (R\$ 18.547 mil, convertidos pela taxa de câmbio de R\$ 5,1760/USD vigente em 30 de junho de 2026), classificados como equivalentes de caixa em função de sua conversibilidade imediata em montante conhecido de caixa e de seu risco insignificante de mudança de valor, em conformidade com o CPC 03 (2).
- (f) Os saldos encontram-se livres de quaisquer restrições de uso ou vinculações contratuais. A atualização desses saldos segue o critério de variação cambial, não sendo aplicável o ajuste a valor justo (AVJ), uma vez que o USDC mantém paridade fixa com o Dólar norte-americano.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

5. Impostos a recuperar

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Imposto de Renda - ativo circulante (i)	603	503	603	503
Total	603	503	603	503

(i) O saldo de imposto de renda a recuperar decorre de retenções na fonte incidentes sobre resgates de aplicações financeiras, passíveis de compensação ou restituição conforme legislação tributária vigente.

6. Partes relacionadas

6.1. Relação com Curso Inter Graus Ltda.

Em decorrência da transferência das operações educacionais do Curso Inter Graus Ltda. para a Companhia, foram registrados saldos transitórios entre as partes relacionados, principalmente, a recebíveis de alunos transferidos e reembolsos de despesas operacionais pagos por uma parte em benefício da outra. Para operacionalização desses fluxos, as partes estabeleceram mecanismo contratual de encontro de contas. Durante o primeiro trimestre de 2026, foi realizado encontro de contas entre as partes, seguido da liquidação financeira dos saldos aplicáveis.

6.2. Contrato com Oranje S.A. – Educação e Investimento

Em 7 de maio de 2025, foi celebrado Contrato de Compra e Venda de Participação Societária e Outras Avenças com a Oranje S.A. – Educação e Investimento, inscrita no CNPJ sob o nº 60.729.851/0001-00 (“Oranje”), para a alienação de 100% (cem por cento) do capital social da Companhia, sujeita a determinadas condições precedentes, conforme divulgado na Nota Explicativa nº 1.

O Sr. Guilherme Affonso Ferreira Filho é acionista integrante da Bioma Educação S.A. (“Bioma”), antiga controladora indireta da Companhia, ocupando os cargos na Bioma de membro do Conselho de Administração, dos Comitês Financeiro e de Novos Negócios, e do Comitê de Risco, Auditoria e Compliance, bem como de Diretor sem Designação Específica da Companhia. O Sr. Guilherme é acionista com influência significativa na Oranje, sendo titular de ações ordinárias representativas de 22% (vinte e dois por cento) de seu capital social, e exerce o cargo de Diretor Financeiro da Oranje.

A operação foi aprovada pelo Conselho de Administração da Bioma, com abstenção de voto do Sr. Guilherme Affonso Ferreira Filho, conforme política de partes relacionadas da Bioma, que, ademais, não representou a Bioma, o Curso Inter Graus Ltda., a Escolas Besa Ltda. ou a Companhia nas negociações relacionadas ao referido contrato.

6.3. Contrato de Licenciamento de Marcas com Bioma e Curso Inter Graus Ltda.

Em 11 de junho de 2025, a Companhia celebrou com a Bioma e com o Curso Inter Graus Ltda. o Contrato de Licenciamento de Marcas, cujo objeto era a licença, a título não oneroso, irrevogável e em caráter não exclusivo, pela Companhia à Bioma e ao Curso Inter Graus Ltda. (“Licenciadas”), bem como às empresas controladas, subsidiárias ou coligadas das Licenciadas, do direito de uso de determinadas marcas de titularidade da Companhia (nº INPI: 810011409; 927275023; e 927275104), pelo prazo de 20 (vinte) anos contados a partir da celebração do contrato.

Foi celebrado o 1º Aditivo ao Contrato de Licenciamento de Marcas em 11 de agosto de 2025, que reduziu o prazo do licenciamento gratuito de 20 anos para até 31 de dezembro de 2026. Posteriormente, em 28 de agosto de 2025, foi celebrado o Distrato ao Contrato de Licenciamento de Marcas, que rescindiu o referido licenciamento.

A celebração do contrato original ocorreu no âmbito e como consequência das negociações realizadas sobre a potencial alienação de controle da Companhia à Oranje, conforme divulgado na Nota Explicativa nº 1, para que as antigas titulares e demais sociedades integrantes de seu grupo econômico pudessem manter o uso da marca pelos prazos acordados, nos termos do Contrato de Licenciamento de Marcas celebrado em 11 de junho de 2025, aditado em 11 de agosto de 2025 e rescindido em 28 de agosto de 2025.

Considerando a celebração de distrato, o contrato original foi rescindido, não estando mais vigente



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

6.4. Remuneração do pessoal-chave da Administração

A remuneração dos diretores e das demais pessoas-chave da Administração durante o trimestre foi a seguinte:

	<u>Valor</u>
Remuneração - Diretoria	468
Remuneração - Conselho de Administração	<u>252</u>
Total	<u>720</u>

A remuneração da Administração e dos principais executivos é determinada, considerando o desempenho dos indivíduos e as tendências de mercado. A remuneração global máxima da Administração foi aprovada na Assembleia Geral Extraordinária que será realizada em 2026.

Em 30 de junho de 2026, o passivo da Companhia com obrigações com pessoal da administração totalizava R\$ 108.

7. Ativo direito de uso e passivo de arrendamento.

O ativo de direito de uso refere-se a contrato de arrendamento de imóvel, reconhecido em conformidade com a NBC TG 06(03), com o prazo médio de amortização de 30 meses. No trimestre findo em 30 de junho de 2026, não houve novas aquisições ou baixas.

7.1 Ativo de direito de uso

							Consolidado
	Prazo médio de amortização (meses)	31/12/2025	Aquisição	Depreciação	Adições	Baixas	30/06/2026
ATIVO							
Imóveis	30	841	-	(187)	-	-	654
Total ativo de direito de uso		841	-	(187)	-	-	654

7.1 Passivos de arrendamento

O fluxo financeiro do passivo de arrendamento foi descontado a taxa média de 9,60% a.a. em 1º de abril de 2025, sendo esta taxa a que melhor reflete o ambiente econômico da Companhia para a aquisição de um ativo em condições semelhantes.

	Consolidado
	<u>30/06/2026</u>
Saldo em 31 de dezembro de 2025	853
(-) Pagamentos	(208)
(+) Adição	-
(-) Baixa	-
(+) Juros de arrendamento mercantil	<u>37</u>
Saldo em 30 de junho de 2026	<u>682</u>
Passivo circulante	376
Passivo não circulante	306

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Os valores com vencimento em longo prazo serão exigidos nos seguintes anos-calendário:

	Valor
Ano	
2027	220
A partir de 2028	86
Total	306

8. Investimentos e ativos financeiros

	Patrimônio Líquido	Equivalência Patrimonial	Controladora Investimentos	
			30/06/2026	31/12/2025
Controlada - Avaliada pelo método de equivalência patrimonial (MEP)				
OranjeUSLLC	7.770	(6.626)	1.144	976
Total de investimentos	7.770	(6.626)	1.144	976

Movimentação dos investimentos

	Controladora				
	Saldo em 31/12/2025	(+) Aportes	(-) Redução de capital	Variação Cambial	Equivalência patrimonial
Investimentos Avaliados pelo método de equivalência patrimonial (MEP)					
OranjeUSLLC	976	67.447	(58.162)	(2.491)	(6.626)
Total de investimentos	976	67.447	(58.162)	(2.491)	(6.626)

i) Investimentos

O investimento refere-se à participação societária detida pela Companhia em sua subsidiária integral constituída no exterior, localizada nos Estados Unidos da América. A constituição teve como objetivo viabilizar a expansão das atividades internacionais do grupo, bem como centralizar operações e despesas mantidas fora do Brasil.

A controlada é integralmente consolidada nas demonstrações financeiras da Companhia, em conformidade com os critérios estabelecidos pelas práticas contábeis adotadas no Brasil, não havendo, portanto, reconhecimento de resultado de equivalência patrimonial nas demonstrações consolidadas. Os ativos, passivos, receitas e despesas da subsidiária no exterior são incluídos integralmente nas

demonstrações financeiras consolidadas, sendo os saldos convertidos para a moeda funcional da Companhia conforme os critérios de conversão previstos nas normas contábeis aplicáveis, estando sujeitos à variação cambial.

No primeiro trimestre de 2026, a Companhia realizou aporte de capital na ordem de R\$ 67 milhões na Oranje US LLC, com o objetivo de capitalizar a subsidiária para centralização de determinadas operações e investimentos mantidos no exterior. No segundo trimestre de 2026, foi realizada redução de capital no montante de R\$ 58 milhões, mediante devolução de ativos financeiros mantidos pela subsidiária, os quais passaram a ser custodiados diretamente pela Controladora.

O resultado negativo de equivalência patrimonial de R\$ 6.626 mil e a variação cambial negativa de R\$ 2.491 mil, reconhecida no resultado financeiro do período, refletem, respectivamente, o desempenho da subsidiária no período e os efeitos da variação da taxa de câmbio sobre o investimento denominado em moeda estrangeira.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

ii) Ativos financeiros

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Valores a receber – subscrição de capital (i)	-	6.052	-	6.052
Depósito em garantia – chamada de margem (ii)	2	1.486	2	1.486
Depósitos vinculados – Escrow (iii)	-	4.441	-	4.441
Títulos e valores mobiliários	229	-	229	-
Outros Ativos	-	-	-	-
Total	231	11.979	231	11.979
Ativo circulante	0	2.035	0	2.035
Ativo não circulante	231	9.944	231	9.944

São compostos por:

- (i) valores a receber de investidor, decorrentes de subscrição de debêntures por investidor estrangeiro, posteriormente convertidas em ações da Companhia. Em 15 de março de 2026, mediante Capital Contribution Agreement, a Companhia contribuiu irrevogavelmente esse crédito a sua subsidiária OranjeUS LLC como aporte de capital, resultando na baixa do recebível e no correspondente aumento do investimento na Controlada, sem impacto no resultado individual da Companhia. Posteriormente, em 26 de junho de 2026, esse ativo foi baixado em vista de compensação de valores a pagar da subsidiária.
- (ii) depósitos em garantia relacionados à cobertura de chamadas de margem decorrentes de operações de venda a descoberto de instrumentos financeiros. Os instrumentos foram recomprados ao longo do segundo trimestre e os depósitos foram liberados.
- (iii) em 31 de dezembro de 2025, a Companhia mantinha depósitos vinculados em conta escrow no montante de R\$ 4.441, com restrição de uso, constituídos em garantia da obrigação decorrente da aquisição do Curso Intergraus Ltda. Os recursos seriam liberados gradualmente mediante pagamentos mensais ao longo de 24 meses, a partir de fevereiro de 2026, sendo R\$ 2.035 classificados no ativo circulante e R\$ 2.406 no ativo não circulante. Em fevereiro de 2026, a Companhia efetuou a liquidação antecipada integral da referida obrigação, com desconto calculado à taxa equivalente a CDI + 2,25% a.a., encerrando completamente o passivo correspondente, conforme nota explicativa 11 (a). Como consequência, os recursos mantidos na conta escrow foram integralmente liberados, resultando no encerramento do saldo em 30 de junho de 2026.

9. Intangível

A Companhia mantém investimentos relevantes em Bitcoin, registrados no ativo não circulante – intangível:

Composição do saldo do intangível:

Criptomoedas	31/12/2025				Consolidado			
	Quantidades Bitcoin	Custo de Aquisição BRL	Ajuste a valor justo BRL	Saldo BRL	Quantidades Bitcoin	Custo de Aquisição BRL	Ajuste a valor justo BRL	Saldo BRL
Bitcoin	3.722,3191	2.208.412	(416.068)	1.792.344	3.896,0176	2.202.445	(1.021.296)	1.181.149
Outros Criptoativos		5	-	5		(5)	-	-
Total		2.208.417	(416.068)	1.792.349		2.202.440	(1.021.296)	1.181.149

Software	31/12/2025				31/03/2026	
	Custo de Aquisição	Adições	Baixas	Amortização acumulada	Valor líquido	
Software	3	-	-	(3)	-	-
Total	3	-	-	(3)	-	-
Total Intangível	1.792.352	-	-	-	1.181.149	



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Movimentação do período:

	Quantidade BTC	Consolidado
Saldo em 31 de dezembro de 2025	3722,319104	1.792.344
(+) Aquisição / Conversão em Bitcoin (i)	373,69846	122.194
(-) Ajuste a valor justo	-	(605.229)
(-) Entrega ao Debenturista (iii)	(200)	(119.055)
(-) Ajuste a valor justo realizado	-	(9.105)
Saldo em 30 de junho de 2026 (ii)	3.896,017571	1.181.149
Ajuste a valor justo (i)		30/06/2026
		605.229
Amortização do AVJ reconhecida no resultado (nota 19)		
Amortização reconhecida até 31/12/2025		416.068
Amortização apresentada na movimentação do intangível		1.021.296

- (i) Conforme descrito na Nota 2 – Principais Políticas Contábeis, os Bitcoin e outros ativos digitais foram adquiridos como reserva de valor e são classificados como intangíveis, mensurados ao custo conforme determina o CPC 04 (R1) e com aplicação do ajuste a valor justo por meio do resultado, em consonância com o CPC 46, Nível 1. A Companhia não possui Bitcoin e/ou outras criptomoedas classificados como estoque para negociação.

Para fins do AVJ o preço de referência utilizado é o índice CME CF Bitcoin Reference Rate BRR, divulgado por um dos maiores grupos de serviços financeiros do mundo, CME Group.

No trimestre findo em 30 de junho de 2026, a Companhia reconheceu despesa de ajuste a valor justo (AVJ) no montante total de R\$ 614.334 mil registrada na demonstração do resultado, vide Nota 19, composta por: (i) R\$ 605.229 mil referentes à variação do valor justo dos Bitcoin mantidos em tesouraria no período; e (ii) R\$ 9.105 mil referentes à mensuração a valor justo dos 200 Bitcoin entregues ao debenturista por ocasião da liquidação antecipada das debêntures conversíveis em 10 de junho de 2026, conforme descrito na Nota 13.

A movimentação apresentada na reconciliação do ativo intangível totaliza R\$ 1.021.296 mil, montante que contempla, além da despesa de AVJ do trimestre (R\$ 605.229 mil), o saldo acumulado de R\$ 416.068 mil reconhecido até 31 de dezembro de 2025.

- (ii) Do total de Bitcoin mantidos em tesouraria pela Companhia em 30 de junho de 2026, a quantidade de 1.217,998954 Bitcoin encontra-se restrita de movimentação, em custódia na Anchorage, vinculada como garantia ao contrato de empréstimo celebrado com a Maple Internacional, conforme condições descritas na nota 14. Referida posição permanece registrada como ativo intangível da Companhia, uma vez que a restrição de movimentação não implica na transferência de propriedade do ativo.
- (iii) Em 10 de junho de 2026, a Companhia liquidou antecipadamente a segunda emissão de debêntures conversíveis em ações mediante a entrega de 200 Bitcoin, conforme previsto na Escritura em função de resgate facultativo exercido pelo debenturista (vide Nota de Debêntures).

Na data da liquidação, os 200 Bitcoin foram mensurados a valor justo pelo montante de R\$ 119.055, correspondente ao valor da obrigação das debêntures liquidada naquela data, e tal mensuração foi reconhecida no resultado do período.

Após a liquidação, os 200 Bitcoin foram baixados do ativo intangível, em decorrência de sua entrega ao debenturista, pelo mesmo montante de R\$ 119.055.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

10. Obrigações tributárias

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
PIS e COFINS	531	11	531	11
ISS	17	19	17	19
IRRF	64	40	64	40
IRPJ a pagar	68	-	68	-
CSLL a pagar	37	-	37	-
Outros impostos a pagar	76	20	76	20
Total	793	90	793	90
Passivo circulante	793	90	793	90
Passivo não circulante	-	-	-	-

11. Outras contas a pagar

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Contas a pagar pela aquisição do Cursinho Intergraus (a)	-	4.385	-	4.385
Multa por rescisão de contrato de locação (b)	-	916	-	916
Obrigações por venda a descoberto de ativos financeiros (c)	-	992	-	992
Recompra de ações	-	259	-	259
Provisão de perda com derivativos (d)	2.802	-	2.802	-
ESW Oranje LLC (e)	-	-	-	-
Outras contas a pagar	286	168	287	168
Total	3.088	6.720	3.089	6.720
Passivo circulante	3.088	4.527	3.089	4.527
Passivo não circulante	0	2.193	0	2.193

- (a) Refere-se à obrigação decorrente da aquisição do Curso Intergraus Ltda. (CNPJ 43.789.650/0001-70), conforme previsto no Termo de Fechamento celebrado entre as partes. Na data do fechamento da operação, foi acordado que a sociedade adquirida não possuía dívidas financeiras e que eventuais ajustes de preço, inclusive aqueles relacionados ao contrato de encontro de contas celebrado entre as partes, seriam apurados e liquidados em data posterior, nos termos contratuais. Nesse contexto, a Companhia reconheceu obrigação no montante original de R\$ 4.000, correspondente ao ajuste de preço a pagar, a qual vem sendo atualizada pela variação do CDI, conforme previsto contratualmente. Em 31 de dezembro de 2025, o saldo da obrigação totalizava R\$ 4.385. O saldo foi quitado antecipadamente em fevereiro de 2026.

Em 18 de fevereiro de 2026, a Companhia efetuou a liquidação antecipada integral do saldo com desconto calculado à taxa equivalente CDI + 2,25% a.a., mediante a utilização dos recursos mantidos em conta escrow vide nota 8 (ii), encerrando essa obrigação.

- (b) Multa por rescisão de contrato de locação, o saldo R\$ 916 refere-se à obrigação da rescisão antecipada, pela entrega dos imóveis das unidades Pinheiros e Santana, reconhecida de acordo com as cláusulas contratuais. A obrigação foi integralmente liquidada em janeiro de 2026.
- (c) Obrigação por venda a descoberto de ações, o saldo referia-se à obrigação decorrente de operações de venda a descoberto de ativos financeiros listados na B3, realizadas por intermédio de instituição financeira. Referida operação foi encerrada ao longo do trimestre findo em junho.
- (d) Em 30 de junho de 2026, a posição foi marcada a mercado, resultando em perda não realizada de R\$ 2.802, equivalente a USD 541, registrada como provisão de perda com derivativos no passivo circulante.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

- (e) O saldo de R\$ 6.143 que havia sido registrado ao final de março de 2026 na controlada Oranje US LLC referia-se às obrigações assumidas por essa entidade em decorrência de Contrato de Cessão e Assunção celebrado em 15 de março de 2026, pelo qual a Companhia transferiu à controlada as obrigações oriundas de carta lateral firmada em junho de 2025 com o investidor ESW Oranje LLC. Posteriormente, em 26 de junho de 2026, esse passivo foi baixado em vista de compensação de valores a receber da subsidiária.

12. Receitas Diferidas

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2026	31/12/2025	30/06/2026	31/12/2025
Receitas diferidas (a)	414	-	414	-
Total	414	-	414	-
Passivo circulante	414	-	414	-
Passivo não circulante	-	-	-	-

- (a) A Companhia realizou operações de venda de opções de venda (*Puts*) de Bitcoin junto à FalconX com vencimento em julho e dezembro de 2026. As operações foram contratadas, os prêmios recebidos foram registrados no passivo como prêmio de opções a apropriar, no montante de R\$ 414, a serem reconhecidos no resultado na data de vencimento ou exercício dos contratos.

13. Debêntures Conversíveis em ações

(a) Emissão de Debêntures

Em 1 de setembro de 2025, a Companhia realizou a segunda emissão de debêntures conversíveis em ações, objeto de colocação privada, denominadas em dólares norte-americanos, com valor nominal total de USD 23.000.000, equivalente a R\$ 128.161 conforme condições previstas na escritura.

As Debêntures possuem prazo de 5 (cinco) anos (vencimento em setembro de 2030) e remuneração contratual de cupom zero. A integralização ocorreu mediante a transferência de 200 Bitcoin pelo debenturista, conforme previsto na Escritura. Nos termos contratuais, os Bitcoin recebidos devem ser mantidos em custódia colaborativa junto ao custodiante, de modo que a movimentação ordinária depende de autorização conjunta, exceto nas hipóteses contratuais que permitem instruções unilaterais pelo debenturista, incluindo resgate facultativo.

As Debêntures incorporam direitos ao debenturista que afetam a forma de liquidação, incluindo, entre outros:

- Opção de conversão do valor nominal em ações da Companhia, a preço de conversão definido em contrato; e
- Opção de resgate facultativo no período inicial (primeiros 12 meses), com liquidação mediante o recebimento de quantidade fixa de 200 BTC.

Conforme as condições da Escritura, tais direitos são tratados pela Companhia como alternativas de liquidação mutuamente excludentes, isto é, o exercício de um direito elimina a possibilidade de exercício do outro, quando aplicável.

(b) Reconhecimento Inicial e separação entre passivo “host” e derivativos embutidos

Em conformidade com o CPC 48 (IFRS 9), as Debêntures foram avaliadas quanto à existência de componentes derivativos embutidos. Considerando que a moeda funcional da Companhia é o Real (BRL) e que as condições de conversão e de resgate envolvem variáveis em moeda estrangeira e/ou liquidação alternativa atrelada a ativo (BTC), a Companhia concluiu que as opções embutidas devem ser mensuradas a valor justo. No reconhecimento inicial, a Companhia efetuou a alocação entre:

- Passivo financeiro / host debt, reconhecido inicialmente pelo valor presente do valor nominal, calculado mediante desconto pela taxa de 8,00% a.a. (USD), taxa estimada pela Companhia como representativa do custo de captação em USD para instrumento de dívida equivalente sem as opções embutidas; e
- Derivativos embutidos, reconhecidos inicialmente a valor justo, estimado por modelo de simulação de Monte Carlo, conforme item (c).



A diferença entre o valor nominal da emissão e a soma dos valores inicialmente reconhecidos do componente host e dos derivativos embutidos foi refletida na mensuração inicial dos componentes financeiros reconhecidos na data da emissão, com base em metodologia de avaliação suportada por premissas consistentes com condições de mercado na data da transação.

Composição do saldo:

Movimentação do período:

	31/12/2025	Atualização cambial	Apropriação Juros AVP	Variação derivativo	Reversão Juros AVP	Reversão derivativo	Pagamento das Debêntures com a entrega de 200 Bitcoin	30/06/2026
Custo amortizado	126.555	(7.500)	-	-	-	-	(119.055)	-
Ajuste a valor presente (AVP)	(38.365)	2.297	2.840	-	33.228	-	-	-
Derivativos embutidos	32.752	-	-	(22.791)	-	(9.961)	-	-
Total	120.942	(5.203)	2.840	(22.791)	33.228	(9.961)	(119.055)	-

(c) Precificação das opções embutidas (Montecarlo; mutuamente excludentes)

As cláusulas contratuais de conversão em ações e de resgate facultativo mediante entrega de 200 BTC foram mensuradas de forma integrada por meio de modelo de simulação de Monte Carlo, considerando todos os possíveis cenários de liquidação previstos na Escritura dentro de um único modelo de precificação.

O modelo simula estocasticamente as principais variáveis de mercado relevantes ao instrumento, incluindo:

- preço das ações da Companhia;
- preço do Bitcoin;
- volatilidade estimada de ambos os ativos;
- correlação entre os ativos;
- taxa livre de risco em dólares norte-americanos; e
- prazos contratuais de exercício e vencimento.

A simulação incorpora as janelas contratuais de exercício e trata as alternativas de liquidação como mutuamente excludentes, refletindo, em cada cenário, a decisão economicamente ótima ao debenturista, observadas as restrições previstas na Escritura.

Assim, o valor justo do instrumento conversível corresponde ao valor presente esperado do conjunto de fluxos possíveis de liquidação, considerando:

- resgate facultativo em 200 BTC durante os primeiros 12 meses;
- conversão em ações da Companhia, quando economicamente vantajosa; ou
- liquidação financeira do valor nominal no vencimento.

Para fins contábeis, o valor do derivativo embutido corresponde à diferença entre:

- (i) o valor justo total do instrumento obtido pelo modelo de Monte Carlo; e
- (ii) o valor presente do componente host debt mensurado separadamente ao custo amortizado.

As variações subsequentes no valor justo do derivativo embutido são reconhecidas no resultado do período.

Considerando o uso de premissas não integralmente observáveis no mercado, especialmente volatilidade e correlação dos ativos subjacentes, a mensuração do derivativo embutido pode ser classificada no Nível 3 da hierarquia de valor justo prevista no CPC 46.

(d) Atualização cambial e apropriação de encargos (host debt)

O host debt, mensurado ao custo amortizado, tem seus encargos apropriados pelo método da taxa efetiva e, por ser denominado em moeda estrangeira, é atualizado pela taxa de câmbio de fechamento.

(e) Aplicação dos Recursos

Os recursos foram captados em Bitcoin e classificados contabilmente como ativo intangível, reconhecidos ao custo pelo montante de R\$ 128.161.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

(f) Liquidação antecipada das Debêntures

Em 10 de junho de 2026, durante o período inicial previsto na escritura, o debenturista exerceu a opção de resgate facultativo mediante o recebimento de quantidade fixa de 200 BTC, prevista contratualmente.

Na data da liquidação, o valor nominal da obrigação correspondente às debêntures, de USD 23.000.000, equivalia a **R\$ 119.055**.

Para fins da liquidação, a Companhia procedeu, nesta ordem: (i) remensuração do derivativo embutido a valor justo, no montante de R\$ 9.961, com a variação reconhecida no resultado; (ii) reversão integral do saldo remanescente do ajuste a valor presente (AVP), de R\$ 33.228, em contrapartida ao resultado, de modo que o componente de dívida passasse a corresponder ao valor nominal da obrigação; e (iii) remensuração dos 200 BTC a valor justo, pelo montante de R\$ 119.055, correspondente ao valor da obrigação liquidada (vide Nota 9).

A obrigação foi liquidada mediante a entrega dos 200 BTC, com a consequente baixa do passivo e o desreconhecimento do derivativo embutido (R\$ 9.961), encerrando-se os direitos de conversão em ações e de resgate em BTC associados à emissão.

Os efeitos reconhecidos no resultado - reversão do AVP, baixa do derivativo embutido e ajuste a valor justo dos 200 BTC - produziram efeito líquido nulo, conforme demonstrado no quadro abaixo, refletindo que a obrigação de R\$ 119.055 foi quitada pela entrega de 200 BTC de igual valor.

A operação não envolveu movimentação de caixa ou equivalentes de caixa, uma vez que a obrigação financeira foi liquidada mediante a entrega de Bitcoin mantido pela Companhia em sua reserva estratégica.

Em 30 de junho de 2026, não havia saldo de passivo financeiro ou de derivativos embutidos relacionado à segunda emissão de Debêntures conversíveis em ações, uma vez que a liquidação antecipada mediante a entrega de 200 BTC encerrou integralmente as obrigações e os direitos associados à emissão.

14. Empréstimos e Financiamentos

Em 4 de março de 2026, a Companhia contratou empréstimo junto à Maple International Operations SPC ("Maple"), no valor de USDC 10.000. No decorrer do segundo trimestre de 2026, a Companhia realizou captações adicionais junto à mesma contraparte, totalizando USDC 35.150, por meio de novos contratos e incrementos sobre as facilities existentes, resultando em saldo total de USDC 45.150 em 30 de junho de 2026.

- Taxa de juros: taxa de juros compatível com taxas de mercado, com pagamentos trimestrais (ciclo de 91 dias);
- Prazo: contrato de prazo indeterminado ("open term"), sujeito a recall pelo credor com aviso prévio de 30 dias;
- Garantia: depósito de 1.217,998954 Bitcoin, equivalentes a R\$ 369.069, em custódia na Anchorage Digital Bank, com níveis de cobertura definidos (LTV inicial de 60%, chamadas de margem a 70% e liquidação a 80%);
- Taxas adicionais: protocolo de serviço de 0,25% ao ano;
- Prepayment: não permitido nos primeiros 150 dias; após esse prazo, permitido com aviso prévio de 30 dias, sem penalidade.

O empréstimo foi reconhecido como passivo financeiro ao custo amortizado, com contrapartida em caixa/equivalente de caixa. Os juros são apropriados pro rata temporis e reconhecidos como despesa financeira.

Os recursos captados na primeira tranche foram integralmente destinados à aquisição de ações preferenciais da Strategy Inc. ("STRC"). Os recursos adicionais captados foram destinados à aquisição de Bitcoin e à recompra para a tesouraria das próprias ações ordinárias emitidas pela Companhia e funcionam como um empréstimo-ponte até a liquidação da 3ª (terceira) Debênture emitida pela Companhia, detalhada na nota de eventos subsequentes.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Composição do saldo:

	Consolidado	
	USD	BRL
Saldo em 31 de dezembro de 2025	0	0
Juros a Pagar Maple	306	670
Empréstimo Maple	45.150	233.724
Saldo em 30 de junho de 2026	45.456	234.394
Passivo circulante		234.394
Passivo não circulante		0

Movimentação do período:

	Consolidado
	30/06/2026
Saldo em 31 de dezembro de 2025	-
(+) Captação Empréstimo	233.870
(+) Variação Cambial	(131)
(+) Juros apropriados	1.570
(-) Pagamento de juros	(915)
Saldo em 30 de junho de 2026	234.394
Passivo circulante	234.394
Passivo não circulante	0

A Companhia está exposta a risco de mercado decorrente da volatilidade do Bitcoin, que pode gerar chamadas de margem adicionais. Também há risco de liquidez em caso de recall pelo credor.

15. Patrimônio líquido

15.1 Capital Social

O capital social realizado da Companhia é de R\$ 397.883, representado por 317.613.740 ações escriturais e sem valor nominal. Deste total, 168.608.200 são ações ordinárias (ON) e 149.005.540 são ações preferenciais (PN). As ações preferenciais dividem-se em duas classes com características específicas:

- **Classe A (PN A):** Representa a quase totalidade das ações preferenciais emitidas. Não são negociadas em bolsa, não possuem direito a voto e são resgatáveis pela Companhia a qualquer momento. Em caso de distribuição de dividendos, possuem prioridade de 10 para 1 em relação às ações ordinárias. Quando em tesouraria, podem ser convertidas em ONs (na proporção de 1 PN A para 10 ONs) mediante aprovação do Conselho.
- **Classe B (PN B):** Composta por apenas 40 ações, integralmente detidas pelo fundador da Companhia e não negociadas em bolsa. Possuem direitos econômicos idênticos aos das ações ordinárias, mas conferem direitos políticos extraordinários: a eleição de um membro do Conselho de Administração e o poder de veto sobre qualquer alteração no objeto social. Esta classe atua como um mecanismo de proteção para garantir que a Companhia permaneça exclusivamente dedicada ao ecossistema Bitcoin.

15.2 Reserva de Capital

A Companhia apresenta um saldo de R\$ 1.726.569 em reservas de capital. Esta reserva foi constituída majoritariamente pelo ágio na emissão de ações (prêmio de subscrição) gerado durante as recentes operações de reorganização societária e incorporação, refletindo o valor econômico agregado à Companhia.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

15.3 Ações em Tesouraria

O saldo devedor de R\$ 34.377 refere-se a ações de emissão própria mantidas em tesouraria, adquiridas por meio de recompras a mercado em operações privadas ou realizadas em bolsa de valores. Em 30 de junho de 2026, a Companhia possuía 17.900.100 ações ON e cerca de 13.705.000 de ações da classe PN A em tesouraria. Adicionalmente, a OranjeBTC possui uma opção de compra sobre as demais 135,3 milhões de ações PN A por aproximadamente R\$ 3.700.

15.4 Dividendos

As ações representativas do capital social têm direito a um dividendo mínimo obrigatório de 0,1% do lucro líquido do exercício, ajustado de acordo com o artigo 202 da Lei nº 6.404/76.

16. Operações descontinuadas

	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025		01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Recuperação de despesas da operação descontinuada	-	-	1.939	-		-	-	1.939	-
Resultado Líquido das Operações Descontinuadas	-	863	-	863		-	863	-	863

No trimestre findo em 30 de junho de 2026, a Companhia reconheceu recuperação de despesas no montante de R\$ 1.939, decorrente do ajuste de preço apurado por ocasião da liquidação antecipada da obrigação relativa à aquisição do Curso Intergraus, realizada em fevereiro de 2026. Referido ajuste corresponde a despesas operacionais incorridas e pagas pela Companhia em nome da operação descontinuada após a data de aquisição, abatidas do saldo devedor na liquidação, conforme condições contratuais. Ver nota 11 Outras Contas a Pagar.

17. Despesas gerais e administrativas

	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025		01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Serviços prestados por terceiros	(1.116)	(225)	(2.522)	(225)		(2.763)	(225)	(11.441)	(225)
Conservação de bens e Instalação	(17)	(46)	(35)	(46)		(17)	(46)	(35)	(46)
Impostos e taxas	(516)	(6)	(534)	(6)		(516)	(6)	(534)	(6)
Depreciação e amortização	(5)	(5)	(11)	(5)		(5)	(5)	(11)	(5)
Depreciação do direito de uso	(93)	-	(187)	-		(93)	-	(187)	-
Taxas e contribuições regulatórias	(149)	-	(168)	-		(149)	-	(168)	-
Outras despesas administrativas	(95)	(52)	(152)	(52)		(157)	(52)	(256)	(52)
Total	(1.991)	334-	(3.609)	334-		(3.701)	334-	(12.632)	334-

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

18. Despesas com pessoal

	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025		01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Salário	(2)	(180)	(24)	(180)		(2)	(180)	(24)	(180)
Pró-Labore	(240)	-	(480)	-		(240)	-	(480)	-
Remuneração conselheiros	(50)	-	(109)	-		(50)	-	(109)	-
Férias	1	(95)	(4)	(95)		1	(95)	(4)	(95)
Décimo terceiro	6	(33)	(3)	(33)		6	(33)	(3)	(33)
INSS	(49)	(83)	(103)	(83)		(49)	(83)	(103)	(83)
FGTS	(9)	(25)	(10)	(25)		(9)	(25)	(10)	(25)
Outras despesas com pessoal	(68)	(7)	(119)	(7)		(68)	(7)	(119)	(7)
Operações descontinuadas	-	-	-	-		-	-	-	-
Total	(411)	423-	(852)	423-		(411)	423-	(852)	423-

19. Outras (despesas)/receitas operacionais

	Controladora				Consolidado			
	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025	01/04/2026 a 30/06/2026	01/04/2025 a 30/06/2025	01/01/2026 a 30/06/2026	27/02/2025 a 30/06/2025
Outras despesas operacionais								
Atualização de valor justo intangível (a)	(138.410)	-	(605.229)	-	(138.410)	-	(605.229)	-
Atualização de valor justo intangível realizado (a)	(9.105)	-	(9.105)	-	(9.105)	-	(9.105)	-
Ajuste a valor justo Marex	(12.698)	-	(12.698)	-	(12.698)	-	(12.698)	-
Outras despesas operacionais	(12)	-	(79)	-	(12)	-	(79)	-
Total outras despesas	(160.225)	-	(627.110)	-	(160.225)	-	(627.110)	-
Outras receitas operacionais								
Resultado derivativo	21.207	-	32.751	-	21.207	-	32.751	-
Debêntures	823	33	824	33	2.420	33	3.136	33
Total outras receitas	22.030	33	33.575	33	23.627	33-	35.887	33
Total outras (despesas)/receitas operacionais	(138.195)	33	(593.535)	33	(136.598)	33	(591.223)	33

- (a) Para fins do AVJ, o preço de referência utilizado é o índice CME CF Bitcoin Reference Rate BRR, divulgado por um dos maiores grupos de serviços financeiros do mundo, CME Group.

A despesa de ajuste a valor justo AVJ reconhecida no trimestre findo em 30 de junho de 2026 totalizou R\$ 614.334, apresentada na rubrica de despesas operacionais. Conforme detalhado na Nota 9, a movimentação do intangível apresenta o montante total de R\$ 1.021.296, o qual contempla, além do AVJ do trimestre corrente, o valor de R\$ 416.068 reconhecido até 31 de dezembro de 2025, incorporado ao valor contábil do ativo.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

20. Resultado financeiro

	Controladora				Consolidado			
	01/04/2026	01/04/2025	01/01/2026	27/02/2025	01/04/2026	01/04/2025	01/01/2026	27/02/2025
	a	a	a	a	a	a	a	a
	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2026	30/06/2025
Receitas financeiras								
Rendimentos de aplicações financeiras de fundos de investimentos	139	5	368	5	139	5	368	5
Variação cambial ativa	7.114	-	14.307	-	7.114	-	14.307	-
Outras Receitas Financeiras	1	-	52	-	48	-	153	-
Operações descontinuadas	-	5	-	-	-	-	-	-
Total receitas financeiras	7.254	-	14.727	5	7.301	5	14.828	5
Despesas financeiras								
Juros passivos	(1)	-	(28)	-	(1)	-	(28)	-
Juros Empréstimo Maple	(1.329)	-	(1.570)	-	(1.329)	-	(1.570)	-
Variação cambial passiva	(9.607)	-	(12.743)	-	(9.562)	-	(12.759)	-
Juros AVP - Arrendamento Mercantil	(17)	(27)	(37)	(27)	(17)	(27)	(37)	(27)
Juros AVP - Debêntures	(34.470)		(36.067)		(34.470)		(36.067)	
Reversão do AVP								
Resultado com derivativo	(5.055)	-	(5.779)	-	(5.055)	-	(5.779)	-
Outras despesas financeiras	(44)	(7)	(157)	(7)	(44)	(7)	(158)	(7)
Total despesas financeiras	(50.523)	7-	(56.382)	7-	(50.478)	7-	(56.398)	7
Resultado financeiro	(43.269)	7-	(41.655)	7-	(43.177)	7-	(41.570)	7

21. Informações por segmento

A Administração da Companhia, baseia suas decisões de negócios em relatórios financeiros preparados nos mesmos critérios usados na preparação e divulgação destas informações contábeis intermediárias. As informações contábeis intermediárias são regularmente revistas pela Administração da Companhia para tomada de decisões sobre alocações de recursos e avaliação de performance. Por operar um único segmento, a Administração concluiu e considera que divulgações adicionais sobre segmentos não são necessárias.

22. Instrumentos financeiros

A OranjeBTC mantém operações com instrumentos financeiros cujos riscos são gerenciados por meio de estratégias operacionais e controles internos, visando assegurar liquidez, rentabilidade e segurança. Em linha com o modelo de negócios focado na gestão de uma tesouraria corporativa de Bitcoin, a Companhia poderá realizar, de forma ocasional, operações com derivativos como instrumento acessório de sua estratégia financeira, incluindo gestão de liquidez, alocação de capital e eventual proteção econômica, sempre observando os limites de risco aprovados pela Administração.

Fatores de risco:

22.1 Risco de Crédito

Decorre da possibilidade de a Companhia incorrer em perdas por inadimplência de suas contrapartes, instituições financeiras depositárias ou exchanges de criptoativos em que a Companhia deposita caixa. Para mitigar esse risco, a Companhia opera exclusivamente com instituições de primeira linha e exchanges globais de alta liquidez e reconhecida segurança institucional, observando critérios de exposição por contraparte e minimizando os prazos de permanência nas exchanges (envio dos recursos ou saque nas datas de liquidação).



O valor contábil dos ativos financeiros representa a exposição máxima ao risco de crédito:

	<u>Notas Explicativas</u>	<u>30/06/2026</u>
Caixa e equivalentes de caixa	4	76.121
Mensalidades a receber	-	-

O risco de mercado está relacionado às variações de fatores macroeconômicos que afetam os resultados da Companhia. Atualmente, as principais exposições da OranjeBTC são:

- Risco de Taxa de Juros (CDI): Impacta a rentabilidade das aplicações financeiras mantidas em caixa.
- Risco Cambial (USD/BRL): Impacta o saldo de caixa mantido em moeda estrangeira e o saldo devedor de passivos e dívidas atrelados ao Dólar norte-americano.
- Risco de Preço de Ativos Financeiros (STRC): Refere-se à possibilidade de variação no valor justo dos ativos financeiros mantidos pela Companhia em função de alterações nas condições de mercado, taxas de juros, percepção de risco e volatilidade associada ao ecossistema Bitcoin.

Premissas da Análise de Sensibilidade

A Administração elaborou uma análise de sensibilidade para um horizonte de 12 meses, considerando um Cenário Provável, baseado nas taxas observadas no encerramento do exercício, e dois cenários adversos com variações de 25% (Cenário II) e 50% (Cenário III) nas variáveis de risco.

<u>Variável de Risco</u>	<u>Cenário Provável</u>	<u>Cenário II (25%)</u>	<u>Cenário III (50%)</u>
Taxa CDI (a.a.)	14,00%	10,50%	7,00%
Taxa de Câmbio (USD/BRL)	5,18	6,47 (<i>Alta</i>)	7,76 (<i>Alta</i>)
Taxa de Câmbio (USD/BRL)	5,18	3,88 (<i>Queda</i>)	2,58 (<i>Queda</i>)

Efeitos Estimados no Resultado (em milhares de Reais):

<u>Instrumento</u>	<u>Risco</u>	<u>Cenário Provável</u>	<u>Cenário II (25%)</u>	<u>Cenário III (50%)</u>
Caixa e Equivalentes (BRL)	Queda do CDI	359	269	179
Caixa e Equivalentes (USD)	Queda do Dólar	0	-18.309	-36.619
Dívidas / Debêntures (USD)	Alta do Dólar	0	-58.598	-117.196

Para os ativos financeiros classificados ao valor justo, representados pela posição em STRC, a Administração elaborou análise de sensibilidade considerando reduções de 5% e 10% no preço de mercado do ativo nos Cenários II e III, respectivamente.

<u>Instrumento</u>	<u>Risco</u>	<u>Cenário Provável</u>	<u>Cenário II (5%)</u>	<u>Cenário III (10%)</u>
Ativos Financeiros – STRC (USD)	Queda do Preço	0	-2.706	-5.412

22.2 Risco de Liquidez

Refere-se ao risco de a Companhia não possuir recursos líquidos suficientes para honrar seus compromissos financeiros. A gestão de liquidez da OranjeBTC visa garantir caixa e ativos de alta liquidez suficientes para suportar a volatilidade inerente ao mercado de criptoativos e cumprir obrigações sob condições normais e de estresse.

A tabela abaixo apresenta a exposição líquida da Companhia, contrapondo os fluxos de caixa contratuais não descontados dos passivos financeiros com os saldos de ativos líquidos disponíveis.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Passivos Financeiros	Até 1 ano	De 1 a 2 anos	De 2 a 3 anos	Acima de 3 anos
Fornecedores	236	-	-	236
Passivos de arrendamento	376	306	-	682
Outras contas a pagar	3.089	-	-	3.089
Debêntures	-	-	-	-
Total	3.701	306	-	4.007

Ativos Líquidos	Até 1 ano
Caixa e Equivalentes	-
Total	-

(Nota: Os valores divulgados para os passivos financeiros representam os fluxos de caixa contratuais não descontados, incluindo projeções de juros futuros. O gap de liquidez de longo prazo é gerenciado ativamente pela Administração).

22.3 Gerenciamento do Capital

Os objetivos da Companhia ao administrar seu capital são salvaguardar a capacidade de continuidade de suas operações e garantir a execução de sua estratégia de acumulação de Bitcoin no longo prazo, mantendo uma estrutura de capital adequada para oferecer retorno aos acionistas, suportar volatilidade de mercado e mitigar riscos sistêmicos.

22.4. Classificação dos Instrumentos Financeiros

		30/06/2026
	Classificação de acordo com o CPC 48	Valor contábil (R\$)
Ativos financeiros:		
Caixa e equivalentes de caixa	Valor justo	76.121
Total de ativos financeiros		76.121
Passivos financeiros:		
Fornecedores	Custo amortizado	236
Passivos de arrendamento	Custo amortizado	682
Outras contas a pagar		3.089
Debêntures		-
Total de passivos financeiros		4.007

Mensurações ao valor justo reconhecidas no balanço patrimonial e/ou divulgadas

(a) Valor justo x valor contábil

O valor contábil do caixa e equivalentes de caixa é considerado equivalente ao seu valor justo devido ao curto prazo de vencimento desses instrumentos. Para os demais instrumentos financeiros mensurados ao custo amortizado, o valor justo foi estimado por meio da projeção dos fluxos de caixa futuros descontados por taxas de mercado, não sendo identificadas diferenças relevantes em relação aos valores contábeis.



Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

23. Informações adicionais ao fluxo de caixa

Em atendimento ao CPC 03 (R2) – Demonstração dos Fluxos de Caixa, o quadro a seguir apresenta as seguintes transações que não envolveram caixa ou equivalentes de caixa:

	Controladora	Consolidado
	30/06/2026	30/06/2026
Atividades de investimento		
OranjeUSLLC	1.144	-
Total atividades de investimento	1.144	-

24. Eventos subsequentes

24.1. Emissão de debêntures simples com garantia real em Bitcoin

Em 27 de abril de 2026, o Conselho de Administração aprovou a realização da 3ª (terceira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, em 2 (duas) séries ("Emissão"), tendo a respectiva escritura de emissão sido celebrada em 30 de abril de 2026, conforme divulgado ao mercado.

As principais condições divulgadas da Emissão são:

- Valor total de até R\$ 210 milhões, sendo (i) R\$ 130 milhões na 1ª série e (ii) R\$ 80 milhões na 2ª série, sujeitas a condições precedentes para integralização;
- Colocação privada, sem esforços públicos de venda, integralmente subscrita por fundo de investimento gerido pela Itaú Asset Management Ltda.;
- Vencimento em 3 de janeiro de 2031;
- Moeda de referência do principal: o principal será atualizado pela variação da cotação de fechamento da taxa de venda do Dólar dos Estados Unidos (PTAX), divulgada pelo Banco Central do Brasil, desde a data de integralização até o efetivo pagamento;
- Remuneração de 100% da variação acumulada do CDI + 1,85% a.a., devida em reais, a partir da data de integralização de cada série;
- Custo estimado em dólares entre 11-12% ao ano caso o hedge integral fosse contratado nas condições atuais de mercado;
- Amortização e juros: pagamento em parcela única na data de vencimento;
- Garantia real: Bitcoin detidos pela Companhia, observados parâmetros de razão entre valor da dívida e valor da garantia (loan-to-value — LTV);
- Destinação de recursos: reforço da estratégia de tesouraria, incluindo primariamente aquisição de Bitcoin e otimização da estrutura de capital.

Até a data de publicação deste ITR, as condições precedentes e a liquidação das séries ainda não haviam sido concluídas, com expectativa de liquidação até o final de agosto de 2026. A Companhia tomou empréstimos de curto prazo como forma de antecipar os recursos dessa emissão ("empréstimos-ponte"), refletidos na conta de Empréstimos e Financiamentos do Passivo Circulante (ver Nota 14).



**Notas explicativas da Administração às informações
contábeis intermediárias individuais e consolidadas
para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)**

24.2. Recompra de Ações realizada fora de bolsa

Em 14 de julho de 2026, a Companhia adquiriu 3.926.667 ações ordinárias de sua própria emissão (OBTC3) em operação privada realizada fora de bolsa. Essa quantidade equivale a 2,3% do total de ações ON emitidas e a Companhia pretende, no curto prazo, manter tais ações em tesouraria.

A operação foi estruturada fora de bolsa com um acionista original da Companhia e concluída ao preço de R\$ 4,05 por ação, totalizando R\$ 15,9 milhões. Esse preço representou um desconto superior a 30% em relação à cotação de mercado naquele momento.

A Companhia utilizou seu caixa disponível e não vendeu Bitcoin para realizar a aquisição.

Guilherme Amado Cerqueira Gomes
Diretor Presidente e RI

Edson Manabu Kubagawa
CRC TC1SP146.701/O-4

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas para trimestre findo em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Declaração dos Diretores sobre o relatório do auditor independente

A Diretoria declara que revisou, discutiu e concorda com estas informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026 e com as opiniões expressas no relatório do Auditor Independente referente às mesmas.

Declaração dos Diretores sobre as informações contábeis

A Diretoria declara que revisou, discutiu e concorda com estas informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026.